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Przedsiębiorstw o U sługow o-Produkcyjne 
i H andlow e „COM-D” inform uje w szy
stkich zainteresow anych, że zgodnie z de
cyzjam i Zarządu M iasta n as tęp u ją  zm iany 
w  zasadach gospodarki lokalam i użytko
w ym i oraz wysokościach staw ek czynszo
w ych lokali, a m ianowicie:

*  Czynsz najm u  lokalu, w  k tó rym  pro
w adzona jest działalność usługow o-han
dlow a usta la  się w edług staw ki czyn
szowej obow iązującej dla lokalu  h an 
dlowego w  danej strefie  m iasta. Za
sadę tę p rzy jm uje się zarówno dla 
istniejących, jak  i przyszłych umów 
najm u.

*  L ikw idacja lub  zaprzestanie św iadcze
n ia usług spowodowane zastosow aniem  
nowego sposobu usta lan ia staw ki czyn
szowej będzie tfak tow ane jak  narusze
nie w arunków  umowy, którego konse
kw encją jest rozw iązanie um ow y bez 
zachow ania te rm inu  wypowiedzenia.

*  W przypadku przejścia n a  ren tę  lub  
em ery tu rę najem cy prowadzącego dzia
łalność w yłącznie o charak terze  u słu 
gowym, pierw szeństw o do zaw arcia

um owy najm u  przysługuje członkowi 
najbliższej rodziny w skazanem u przez 
dotychczasowego najem cę, pod w aru n 
kiem  prow adzenia w spólnie z najem cą 
działalności usługow ej i posiadającym  
kw alifikacje do jej prow adzenia.

Od 1 lipca 1993 r. na te ren ie  m iasta 
Jaw ora  w prow adza się nowe staw ki czyn
szowe w  lokalach użytkow ych w  w ysoko
ściach:
PLACÓW KI HANDLOWE, HANDLOWO- 
-USLUGOW E, GASTRONOMICZNE I 
APTEKI.

I stre fa  — placów ki położone w  tzw. 
CENTRUM — staw ka czynszu za 1 m* 
— 46.000 zł.

II stre fa  — placów ki położone przy 
ul. Legnickiej, S tarom iejsk ie j, Chrobrego, 
G runw aldzkiej, P lacu  W olności — staw ka 
czynszu za 1 m5 — 40.000 zł.
III s tre fa  — placów ki położone przy u li-‘ 
cach: S trzegom skiej, Staszica, K lasztornej, 
Żerom skiego, Zam kowej, K ościelnej, Sw. 
B arbary , Lipowej, K olejowej — staw ka 
czynszu za 1 mł — 35.000 zł.

(dokończenie n a  str. 2)

W SZKOŁACH ZAWODOWYCH I OGÓLNOKSZTAŁCĄCYCH

Więcej chętnych niż miejsc
W pierw szych dniach lipca kilkudziesię

ciu rodziców tegorocznych absolw entów  
jaw orskich szkół podstaw ow ych gorączko
wo poszukiwało dla swoich pociech m iejsc 
w szkołach zawodowych i średnich. Nie 
zawsze udanie.

Jak  nas poinform ow ała kierow niczka Po
radn i W ychowawczo-Zawodowej w  Jaw o
rze p. Regina Boianowska, 8 lipca br. nie 
było już m iejsc w żadnym  „ogólniaku '1 w 
w ojew ództw ie legnickim. W Technikum  
Odzieżowym w Legnicy przy ulicy P rze
m ysłowej 5 zarezerw ow ano 20 m iejsc dla 
tych, k tórzy zdali egzam iny w stępne do 
szkół średnich, ale z b rak u  m iejsc nie zo
sta li przyjęci. K ierunek: konfekcjonow anie 
dzaniny preferow ał raczej dziewczęta. 
W innych technikach, zwłaszcza o feru ją
cych w ykształcenie w  poszukiw anych dzi
siaj k ierunkach  — ekonom icznym, handlo
wym, ho telarskim  itp., było po k ilku  zda

jących na jedno m iejsce i żadnych w ła
ściw ie szans dla „spóźnialskich”.

W jaw orskich  zaw odówkach też było 
tłoczno. W Zespole Szkół Zawodowych 
przy ulicy W rocław skiej, 8 lipca br. było 
jeszcze 5 w olnych m iejsc w klasie uczącej 
fachu  tokarza; około 20 dziewcząt nie do
stało się do „zawodówki”. W „przyzakła- 
dówce” przy ulicy K uzienniczej, dokąd nie 
m ogliśm y się dodzwonić z powodu aw arii 
telefonu, były jeszcze, podobno, wolne 
m iejsca dla kandydatów  n a  tokarzy-freze- 
rów.

W olnymi m iejscam i dysponow ała jeszcze 
Zasadnicza Szkoła Budow lana w  Legnicy, 
ul. M urarska 5: sześcioma w  klasie beto- 
n iarz-zbro jarz, 7 — cieśla, 1 — m alarz, 
8 — m urarz; w  „zawodówce” przy ulicy 
S karbka 4 było 10 w olnych m iejsc w  k la 
sie uczącej tokarstw a.

(d*k*ńezanl* aa rtr. 2)

URZĄD M IEJSK I PRZYPOMINA

Do kupców i handlowców
W zw iązku ze zm ianą ustaw y o w ycho

w aniu w trzeźwości i przeciw działaniu 
alkoholizm owi (Dz. U. n r  40, poz. 184, z 
1993 r.), U rząd M iejski w  Jaw orze przy
pom ina o obowiązku przedłożenia do W y
działu G ospodarki M iejskiej w  term in ie 
do dnia 19 lipca 1993 roku posiadanych

zezwoleń na sprzedaż napojów  alkoholo
wych, w  tym  rów nież i piwa, w  celu ozna
czenia te rm in u  ich ważności.

W przypadku niedopełnienia form alno
ści w  ustalonym  term inie, dotychczas w y
dane zezwolenia u tracą  ważność.

JAW ORSCY BIZNESM ENI

Ryszard Potoczny - 
Chcemy tu inwestować

Z akłady produkcji O pakow ań „K arton” 
s.c., Jaw or, ulica Kuziennicza 18, działają 
w  Jaw orze od ponad roku. W spółw łaści
cielam i firm y  ,są pp. R yszard Potoczny i 
Iw ona Potoczna, b ratow a p. Ryszarda. 
Spółka posiada dw a zakłady produkcyjne. 
W R adw anicach koło W rocław ia szefową 
jest p. Iwona, zakład w  Jaw orze prow a
dzi p. Ryszard.

Szef m a 38 la t i jest z zaw odu polig ra
fem. Pół roku tem u w raz z rodziną prze
niósł się n a  sta łe z W rocławia do Jaw ora, 
aby na m iejscu kierow ać zakładem .

P an  Potoczny był uprzejm y odpowie
dzieć na kilka pytań, Związanych z dzia
łalnością firm y: kiedy pow stała, w  jakich 
w arunkach  i jak ie  były m otyw y w yboru 
w łaśnie tej branży?

R.P. — Pierw szy zakład w  R adw ani
cach założyliśm y wspólnie z nieżyjącym  
już b ratem  w  czerw cu 1985 roku. P rzed 
tem  pracow ałem  w e w rocław skiej firm ie  
„P o lkarton”. P rzeszedłem  tam  w szystkie 
szczeble aw ansu zawodowego — od p ra 
cow nika produkcyjnego do kierow nika za
kładu. Znam  dobrze ten  zawód, dlatego 
zdecydowałem  się otworzyć w łasny zak
ład. Poniew aż każdy tow ar trzeba zapako
wać, w iadom o, że ta  b ranża m a przyszłość, 
gdyż bez opakow ań handel nie istnieje.

Na rozruch firm y  wzięliśm y w  banku 
k redy t i zakupiliśm y najprostsze m aszyny 
do produkcji opakow ań. W prawdzie w  
1985 roku popyt na ten  tow ar był olbrzy
mi, ale jako p ry w atn i rzem ieślnicy m ieli
śm y kłopoty z kupnem  surow ca. K iedy 
udało się pokonać przeszkody, firm a szyb
ko zaczęła się rozwijać. W zrastało za
trudnien ie, zakład pracow ał n a  dw ie zm ia
ny  zw iększyła się p rodukcja. Wówczas 
podjęliśm y decyzję o w ybudow aniu d ru 
giego zakładu. W ybrałem  Jaw or, gdzie

przy ulicy K uzienniczej kupiłem  półhekta- 
row ą działkę. Postaw iliśm y tu  zakład o 
pow ierzchni 1000 m kw adratow ych, k tó 
rego oficjalne o tw arcie odbyło się na po
czątku czerwca ubiegłego roku.

Jak ie  rodzaje opakow ań firm a p roduku
je i  k to się u Was zaopatru je?

R.P. — P rodukujem y przede w szystkim  
typowe, zbiorcze opakow ania zaopatrzenio
we, głów nie z szarej i b ia łej te k tu ry  fa 
listej. Są to opakow ania różnej wielkości, 
p rzydatne niem al dla w szystkich rodza
jów  tow arów . P roduku jem y raczej długie 
serie, ty lko na konkretne zam ów ienia, 
przew ażnie dla daw nych firm  państw o
wych oraz dużych kom binatów . O dbiorca
mi naszych opakow ań są m iędzy innym i 
zakłady przem ysłu spożywczego, d rzew ne
go, farm aceutycznego, obuwniczego, rad io 
w o-telew izyjnego. Z aopatru ją  się u nas 
także firm y  pryw atne, głów nie m ała ga
stronom ia, k tó ra  bierze opakow ania na 
pizzę. P racy  m am y dosyć, obydw a zak ła
dy funkcjonu ją  na dwie zm iany. Zam ó
w ienia realizu jem y w  term inie od 10 do 
12 dni. W razie potrzeby m niejsze partie  
w ykonujem y „od ręk i”, naw et w  ciągu go
dziny.

Prow adzicie też fachow e doradztwo. Na 
czym ono polega?

R.P. — Na zam ów ienia firm , także pań 
stwowych, p ro jek tu jem y nowe opakow a
n ia dla w prow adzanych na rynek  tow a
rów. Z nając ich w ielkość i wagę, sta ram y  
się zaprojektow ać optym alny w aria n t opa-

(doJroń«renie na str. 2)

Powszechna Kasa Oszczędności
BANK PAŃSTWOWY 

Oddział w Jaworze

UPRZEJMIE INFORMUJEMY PT KLIENTÓW
że w Jaworze przy ul. Gagarina 5 uruchomiona została 

KASA ZEWNĘTRZNA NESZEGO ODDZIAŁU
która obsługuje klientów codziennie w godzinach 10.00—16.30 

a w soboty robocze 10.00—14.00
Kasa zewnętrzna prowadzi obsługę osób fizycznych w zakresie:
— wpłat i wypłat gotówkowych
— skupu i sprzedaży bonów oszczędnościowych PKO
— wystawiania książeczek oszczędnościowych
— sprzedaży znaków wartościowych soor-ss

Cełfe 20Cftf zl
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Wybory Wybory...
K om itet W yborczy Unii P olityki R eal

nej m a sw oją siedzibą w  L ubinie przy ul. 
Kolejowej 8, telefon 44-10-17 wew. 65, lub 
telefon 44-22-65 — p. W aldem ar Flondro.

Z ram ienia Unii w w yborach do senatu 
kandyduje p. Zofia Jaszcza, natom iast 
do sejm u: A ntoni Dzierżyński, Radosław 
Besztyga, Jan in a  P łaskonka, A rtu r M ichał 
Torz i S tan isław  Fiutek. K andydaci 
Unii m ieszkają w  L ubinie i w  Głogowie.

ZE WZGLĘDU NA BRAK SRODKOW

„Jaw ornik" bez ratowników
Uwaga, m ieszkańcy Jaw ora! Ze względu 
n a  b rak  środków  nie będzie strzeżone 
przez ratow ników  kąpielisko na OW „Ja 
w orn ik”.

Zatrudniono tam  tylko dwóch ra tow n i
ków, zajm ujących się w yłącznie obserw a
c ją  akw enu oraz sprzętem  pływ ającym . 
W związku z powyższym adm inistracja  
OW „Jaw orn ik” zw raca się do w szystkich 
korzystających z ośrodka, a zwłaszcza do 
rodziców z m ałym i dziećmi, o zachowanie 
szczególnej ostrożności.

Stanica l i t  w Bolkowie
M iejsko-G m inny Ośrodek K ultury , Spo

r tu  i R ekreacji w  Bolkowie i K om enda 
H ufca ZH P organizuje w ypoczynek dla 
dzieci w  w ieku od 8 do 13 la t w  stanicy 
nieobozowej akc ji le tn ie j, położonej tuż za 
bolkow skim  basenem .

Koszt 10-dniowego pobytu wynosi 
250 tys. zł. O rganizatorzy zapew niają: ca
łodzienne wyżywienie, fachow ą opiekę in 
struk torów , noclegi pod nam iotam i, a tra 

kcy jne wycieczki itp. T urnusy  przew idzia
no w  następujących term inach: 6-15.07, 
16-27.07, 27.07-5.08, 6-15.08.

Lepiej na Starojaworskiej
Popraw ia się s tandard  życia w  rejonie 

ulicy S tarojaw orskiej. Po znacznej popra
w ie w  zaopatrzeniu w  wodę, już n ieba
w em  duża część domów w  te j dzielnicy 
będzie m ogła korzystać z gazu przewodo
wego.

Ja k  nas poinform owano, od 7 lipca br. 
odcinek ułożonego gazociągu od Jaw ora 
do św ietlicy C ukrow ni i ul. Bocznej zosta
n ie uruchom iony.

S pełn ia ją  się, stopniowo, w ieloletnie 
m arzen ia m ieszkańców  S tarego  Jaw ora.

^ { / l ó C f c e . . .

Od 30 czerwca br. wysokość zryczałto
w anej rów now artości kosztów  postępow a
nia w  spraw ach z oskarżenia pryw atnego 
określa prezes sądu w  granicach od 200 
tysięcy do 1 m iliona złotych.

*
Pojazdy n ienorm atyw ne tj. o długości 

co najm niej 25 m albo o szerokości 3,2, 
w ysokości 4,5 m, albo m asie całkow itej 
60 ton  mogą jechać od 30 czerwca br. 
drogą publiczną ty lko jeśli są pilotowane. 

*
Od 3 lipca br. m ożna przywieźć do k ra 

ju  bez cła i pozwolenia na przywóz tylko 
1/4 litra  w ódki czystej lub  sp iry tusu , i 
pół litra  pozostałych w yrobów  sp iry tu 
sowych, oraz 0,75 1 w ina i l i t r  piwa.

*
S taw ki podatku akcyzowego i szczegóły 

jego płacenia, zasady opodatkow ania po
datk iem  od tow arów  /V A T / zaw iera roz
porządzenie m in istra  finansów , opubliko
w ane w  dzienniku U staw  Nr 39 z 15 m a
ja  br.

Z atrudnim y LINOTYPISTĘ. Wiadomość 
w  redakcji.

#
Poszukujem y kandydatów  na korespon

dentów  terenow ych w gm inach: Dobro
mierz, W ądroże W ielkie, Mściwojów, M ę
cinka. Mile w idziani absolwenci studiów  
hum anistycznych. Zapraszam y na rozm o
wę do redakcji.

W związku z rozw iązaniem  Terenow e
go Inspek to ra tu  SOP uniew ażnia się pie
czątki im iennie i nagłówkowe TISOP, 
oraz zabran ia się zbierania składek od 
członków w spierających SOP.

W ojewódzki Inspek to rat 
SOP w  Legnicy

2 — Gazeta Jaworska

CON-D informuje
(dokończenie ze str. 1)

IV stre fa  — placów ki położone w  pozo
stałych rejonach  m iasta  — staw ka czynszu 
za 1 m 2 — 28.000,- zł.
PLACÓW KI USŁUGOWE

a) usługi preferow ane: chem iczne czy
szczenie odzieży, szewstwo, optyka, 
m echanika m aszyn biurow ych, in tro 
ligatorstw o, repasacja, pończoch, k a 
letn ictw o napraw kow e, napraw y  
sprzętu  RTV i AGD, m aglo-praso- 
w alnictw o, rym arstw o, szklarstw o, 
skup surowców w tórnych, k raw ie
ctwo — staw ka czynszu za 1 m 2
— 8.000 zł.

b) usługi w  zakresie: b lacharstw a po
jazdowego, lak iern ic tw a pojazdowego, 
m echaniki pojazdow ej, kam ieniarstw a
— staw ka czynszu za 1 m 2
—  29.000 zł.

c) pozostałe usługi — staw ka czynszu 
za 1 m 2 — 17.000,- zł.

PLACÓW KI KULTURALNO-OŚW IATO
WE I OCHRONY ZDROWIA — staw ka 
czynszu za 1 m2 — 8.000,- zł.

LOKALE BIUROWE, MAGAZYNOWE —
staw ka czynszu za 1 m 2 — 17.000,- zł. 
ORGANIZACJE SPOŁECZNE — staw ka 
czynszu za 1 m 2 — 3.300 zł; za w yłącze
n iem  organizacji: L iga O brony K raju ,
D olnośląski Związek Inw alidów  N arządów 
Ruchu — staw ka czynszu za 1 m 2 
— 17.00 zł.

A pteki, w  przypadku podjęcia nocnych 
dyżurów  — staw ka czynszu do negocjacji.

Zgodnie z sugestiam i kupców  jaw orskich, 
w ynajm ujący  usta la  te rm in  płatności czy
nszu do 20-tego każdego m iesiąca za da
ny m iesiąc.
N ajem cy lokali użytkowych' zostaną indy
w idualnie ' poinform ow ani o w ym iarze 
czynszu oraz o zm ianach w  w arunkach  
umowy, dotyczących danego lokalu .

Dopłaty różnic do nowego w ym iaru  czy
nszu za m iesiąc lipiec i sierp ień  m ogą być 
dokonyw ane odpowiednio: — do końca 
lipca za lipiec; — do końca m iesiąca sie
rpn ia  za sierpień; — opłatę czynszu, po
cząwszy od m -ca w rześnia, należy wnosić 
do 20-tego każdego miesiąca.

PREZES ZARZĄDU 
HENRYK O LEJNIK

'PROGRAM  DOBY NAWIEDZENIA 
CUDOWNEGO OBRAZU 
W PA R A FII SW. MARCINA 
W JAW ORZE

Sobota -— 17 lipca br.

godz. 16.30 — w kościele parafia lnym  
nabożeństw o oczekiwania i procesja po 
Cudowny Obraz

godz. 17.00 — przyjęcie Głównego O bra
zu przy moście na Nysie Szalonej

— procesja z Obrazem  do R ynku
— pow itanie, m sza św. w  Rynku pod 

przew odnictw em  ks. B iskupa Tadeusza 
Rybaka

— procesja do kościoła

A doracja w kościele:

do godz. 21.00 — dzieci i B ractw a Za
konne i Różańcowe

godz. 21.00 — Apel Jasnogórski i ado ra
cja młodzieży

godz. 22.00 — rodzice 
godz. 23.00 — Nabożeństwo W dzięczno

ści Przodkom  za skarb  w iary 
godz. 24.00 — P aste rka  M ary jna — od

praw ia ją  księża pochodzący z Jaw ora

Uwaga: przy dobrej pogodzie po P a
sterce odbędzie się nabożeństw o za zm ar
łych na cm entarzu  (prosimy zabrać ze 
sobą świece)

Niedziela — 18 lipca br.Więcej chętnych niż miejsc
(dokończenie ze str. 1)

W niedalekiej Złotoryi, jak  nas poinfor
m ow ała p. Regina, Zasadnicza Szkoła Za
wodowa przy ulicy W ojska Polskiego 50 
dysponowała 8 lipca br. jeszcze 6 m iejsca
mi w klasie ślusarz-m echanik, 6 w klasie 
uczącej m urarstw a, 4 — sto larstw a i 3 — 
zawodu sprzedaw cy (uczeń m usi w  tym  
przypadku mieć zapew nioną prak tykę, o 
co nie jest łatwo).

I to praktycznie jest wszystko. Są jesz
cze wolne m iejsca w  szkołach w  L ubinie i 
Chojnowie czy Chocianowie, ale z Jaw o
ra  niełatw o jest tam  dojechać.

*
Rodzice, k tórych dzieci nie zostały przy

jęte, pomimo zdanych egzam inów, do 
szkół ponadpodstaw ow ych, m ają  o to p re
tensje do ludzi odpow iedzialnych za dzi
siejszą rzeczywistość. Tym czasem  przed
staw iciele kurato rium  ze spokojem  w y ja

śniają, że zgodnie z ustaw ą o system ie 
ośw iaty z 7 w rześnia 1991 roku, rozdz. 2, 
art. 15 punk t 3, „obowiązek szkolny dziec
ka rozpoczyna się w tym  roku kalendarzo
wym  w którym  kończy 7 lat, oraz trw a do 
ukończenia szkoły podstaw owej...”. P rzy
pom inam y, że w  tzw. m inionym  okresie 
obowiązek szkolny trw ał do ukończenia 
przez młodzież 18 lat, stąd  też państw o za
pew niało m iejsca w szkołach ponadpodsta
wowych dla w szystkich chętnych.

Co praw da, w spom niana ustaw a w  a r ty 
kule 4 zaw iera stw ierdzenie że „Rada Mi
nistrów  może ustanow ić obowiązek ksz ta ł
cenia ogólnego lub zawodowego dla mło
dzieży w  w ieku do 18 la t”, ale jakoś nie 
słychać, żeby z tego praw a zam ierzała sko
rzystać. Pomimo b raku  realnych szans 
na znalezienie przez absolw entów  szkół 
jakiegokolw iek zajęcia.

A przecież z nudów  młodzieży do głowy 
przychodzą najdziw niejsze pomysły.

RT

6 miejskim stalle 
i Iraki wady

— Czy w Jaw orze b rak u je  wody? Chyba 
tak , bo w  staw ie w  park u  m iejskim  woda 
ledwie zakryw a dno, a dla łabędzi to s ta 
nowczo za mało. Czy nie można coś z tym  
zrobić? — napisała do nas „w im ieniu 
licznych Jaw orzan” jedna z naszych s ta 
łych Czytelniczek.

Na szczęście ulew ne deszcze jakie p rze
szły nad Jaw orem , w  następnych dniach, 
podniosły poziom wody w m iejskim  s ta 
wie na tyle, że zadomowiona tam  rodzina 
łabędzi bez kłopotów  może po nim  p ły
wać.

O przyczynę niedosta tku  wody zapytali
śm y w iceprezesa spółki „COM-D” p. A u
gustyna Ptaszka. Na w stępie oświadczył, 
że spraw am i wody zajm uje się spółka 
w odna „M łynówka” i do niej należy k ie
rować uw agi na ten tem at. Dodał, że z ro 
zeznania poczynionego przez pracow ników  
„COM-D” w ynika, że za niski poziom 
wody w  staw ie odpow iadają właściciele 
gospodarstw  w  górnym  biegu M łynówki, 
k tórzy pobudowali na niej „na dziko”, bez 
zezwoleń, tam y spiętrzające, w  zw iązku 
z hodowlą kaczek.

W przyszłym  roku, a jeśli się uda — 
to jeszcze tego roku, jesienią — spółka 
„COM-D” oczyści dno staw u  i przeprow a
dzi niezbędną renow ację jego brzegów.

W szystkim, k tórzy uczestniczyli 
w  ostatn im  pożegnaniu 
m ojej drogiej MATKI

śp. WANDY SOBCZYK
najserdeczniejsze podziękowania 

składa
syn z rodziną

303r-93

W szystkim przyjaciołom , 
znajom ym , sąsiadom , 

w spółpracow nikom  
i D yrekcji ZKiME, 

k tórzy  uczestniczyli w ostatniej 
drodze na m iejsce spoczynku

śp. RUDOLFA 
KOBIELUCHA

serdeczne podziękow ania składa
Rodzina

302r-93

Prezes 0 1  strzela! najcelniej
10 lipca zakładowe koło LO K -u przy 

Okręgowej Spółdzielni M leczarskiej w P a
szowicach, przy pomocy .Zarządu M iej
skiego zorganizowało im prezę sportow o- 
rek reacy jną z dom inacją strzelectw a spor
towego dla pracow ników  zakładu.

W dw uboju  strzeleckim  (karabinek plus 
pistolet) I m iejsce zajął prezes Spółdziel

n i  p. Adolf Czyżewski, II m iejsce p. Józef 
W ojtasik, III  m iejsce p. M arek M ilaniuk.

W śród kobiet najlepszą była p. Bożena 
Izdebska.

Im preza zakończyła się ogniskiem  i gro
chówką. Prezes OSM zaprasza w iejskie 
koła LO K-u do organizacji podobnych 
imprez, indyw idualnie i wspólnie ze 
Spółdzielnią. T.C.

Kasa PKO 
p r if  i i  Gagarina

Przy ulicy G agarina n r  5 obok U rzędu 
Skarbowego i ZUS-u, działa K asa Zew
nętrzna O ddziału Powszechnej Kasy 
Oszczędności, B anku Państw ow ego w  J a 
worze. K asa p rzy jm uje klientów  PKO co
dziennie w godzinach od 10.00 do 16.30, 
natom iast w soboty robocze w  godzinach 
d 10.00 do 14.00.

Można tam  dokonać wszelkiego rodza ju  
w płat gotówkowych: na książeczki oszczę
dnościowe (z w yjątk iem  książeczek te rm i
nowych)! rachunk i oszczędnościowo-rozli- 
czeniowe; z ty tu łu  opłat czynszu, energii 
elektrycznej, gazu; z ty tu łu  p ła t radiow o- 
-telew izyjnych i telekom unikacyjnych; z 
ty tu łu  spłaty ra t  kredytów  i z ty tu łu  
w płat na rachunk i bieżące podm iotów  go
spodarczych.

K asa dokonuje w yp łat gotówkowych z 
książeczek oszczędnościowych (z w y ją t
kiem  książeczek term inow ych) i rach u n 
ków oszczędnościowo-rozliczeniowych, oraz 
w ypłat z ty tu łu  skupionych bonów oszczę
dnościowych. Ponadto w  Kasie m ożna za
łożyć książeczkę oszczędnościową, obiego
wą, m ieszkaniową, nabyć bony oszczędno
ściowe, złożyć w niosek o otw arcie r a 
chunku szczędnościowo-rozliczeniowego, 
tzw. „konta osobistego”, dokonać zastrze
żenia w ypłat z utraconych książeczek 
oszczędnościowych, czeków itp. K asa udzie
la  również szczegółowych inform acji nt. 
obrotu oszczędnościowego i czekowego 
PKO.

Obsługa k lientów  odbywa się w m iłej 
atm osferze, w  przyjem nych w arunkach, 
bez w yczekiw ania w długiej kolejce. S p ra
w dziliśm y to osobiście.

Porządek czuw ania nocnego:

godz. 1.00 — osiedle przy  ulicy M eta
lowców i w szystkie wioski 

godz. 2.00 — osiedle Księcia Bolka I i 
byłe osiedle Robotnicze i Dziecięce 

godz. 3.00 — ul. W rocław ska i ulice 
przyległe

godz. 4.00 — ul. Rapackiego i ul. przy
ległe

godz. 5.00 — pl. Wolności i ulice przy
ległe

godz. 6.00 — R ynek i pozostałe ulice 
godz. 6.30 — godzinki do NMP 
godz. 7.00 — m sza św. dla wszystkich 
godz. 8.30 — m sza św. dla chorych 
godz. 9.45 — msza św. dla m atek z 

m ałym i dziećnąi
godz. 11.00 — msza św. dla dzieci i m ło

dzieży
godz. 12.15 —  sum a dla wszystkich. Po

sum ie w  kościele p ryw atna adoracja w 
ciszy

godz. 15.00 — msza św. z pożegnaniem  
Cudownego O brazu M atki Bożej 
godz. 16.3 — w yjazd do Bolkowa

loocooroooocoooooooooocoooooo
UWAGA, DZIAŁKOWICZE!

Z uw agi na Nawiedzenie Cudownego 
Obrazu w parafii św. M arcina w  Jaw orze 
prosi się o dostarczenie kw iatów  ogrodo
w ych n a  p ły tę R ynku w  sobotę, tj. 17 lip 
ca br. do godziny 10.00, przed w ejście do 
Ratusza.
OGOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOC

Z a g a d k a  n a l a t a
1. Nieopodal W arm ątow ic w  1813 roku  

stoczono bitwę. Proszę podać, jak ie arm ie 
walczyły z sobą, i k to dowodził zwycięską 
arm ią?

2. Pew ien znany pisarz (polski) te s ta 
m entem  właściciela pałacu w W arm ąto- 
w icach m iał zostać jego posiadaczem. 
Proszę podać nazwisko tego pisarza.

3. Ułóż jak  najw ięcej słów z liter, w y
stępujących w  słowie „konsty tuan ta”. L ite 
ry  mogą być użyte ty lko raz (dw ukrotnie 
m ożna użyć n, t , , a). M uszą to być rzeczo
w niki w m ianow niku liczby pojedynczej 
lub  mnogiej.

Rozwiązania należy przesyłać do dnia 
23 lipca br. na adres: K lub „P iast” —
Sztab NAL, ulica M oniuszki 10. W śród 
autorów , którzy nadeślą praw idłow e od
powiedzi, rozlosujem y 3 atrakcy jne n a 
grody.

*
PORTRET NA ZAMÓWIENIE

Za jedyne 30 tys. zł możesz mieć w ła
sny portre t, w ykonany przez znanego ja 
w orskiego plastyka, Janusza Gałuszkę. 
W ystarczy przyjść do redakcji, poświęcić 
15 m inut, a m istrz  Ja n  uw ieczni na k a r 
tonie naszą podobiznę.

f i e i l ®  g r z e j n i k i
Są jeszcze do kup ien ia tan ie  grzejniki, 

pozostałe po rem oncie insta lacji cen tra l
nego ogrzew ania w  jaw orskim  „ogólnia
k u ”. Co praw da, po naszym  anonsie jak  
przysłow iow a w oda „poszły” grzejn ik i 
m niejsze, ale są jeszcze grzejn ik i wys. 
110 cm.

Szczegółowe inform acje m ożna uzyskać 
pod n r  tel. 70-21-89 lub 70-29-84, ew en tu 
aln ie n a  m iejscu w  Liceum  przy ul. Koś
ciuszki 8.



PRAKTYCZNY KURS RADIESTEZJI

Kolory radiestezyjne
Inny sposób daw kow ania kolorów  to 

kolorow a dieta i zioła. P rzy spożywaniu 
różnych produktów  należy pam iętać o po
trzebnych ak tua ln ie  kolorach. R adieste
zyjne kolory produktów  są n ie jednokro
tn ie  różne od ich naturalnych ' barw , np: 
szpinak i sa łata  są rad iestezy jne czerw o
ne, p ie truszka i cy try n a  — żółie, a  bu rak i 
i czarne jagody — fioletow e. Gdy orga
nizm  potrzebuje na przj'k lad  koloru  n ie
bieskiego, pow inno się pod tym  kątem  do
bierać dietę i unikać koloru  przeciw sta
wnego, czyli żółtego.

Podobnie m ożna dobierać zioła, k tóre 
też m ają  swoje dom inujące kolory rad ie 
stezyjne. Pam iętać należy jednak  o tym , 
by kolor p roduk tu  jak  i ziół spraw dzać 
każdorazowo w ahadłem  neu tra lnym  (jest 
to  ku lka  d rew niana o średnicy  2 - 5  cm 
pom alow ana na czarno i zawieszona na 
nitce).

Leczenie koloram i było znane i z po
wodzeniem  prak tykow ane w  starożytnej 
G recji. W uzdraw iających św iatłem  i ko 
loram i św iątyniach Heliopolis, w  Egipcie, 
w daw nych cyw ilizacjach Indii i Chin, 
przez w ieki używ ano wiedzy o. kolorach

0  KARACH, CZYLI JAKIE MOGĄ BYC 
SKUTKI PÓJŚCIA ZŁĄ DROGĄ

. . a kto by się ich naliczył"
Tak pisał nasz sław ny poeta M ikołaj 

Rej z Nagłowic, próbując wyliczyć ilość 
k a r  stosowanych przez sądy N ajjaśniejszej
1 Rzeczypospolitej. Rzeczywiście, oferta 
była bardzo bogata. Z reguły na każdy 
rodzaj przestępstw a m iano odpow iednią 
karę. Zaś samo jej w ykonanie było swego 
rodzaju  w idowiskiem , m ającym  ch a rak te r 
dydaktyczny.

W myśl ustaw odaw cy, publiczna kaźń 
m iała ukazyw ać zebranem u ludowi, jakie 
mogą być sku tk i pójścia złą drogą. U w a
żano ją  także za zem stę społeczną, stąd 
też m usiała być bardzo dotkliwa, aby od
straszyć potencjalnego przestępcę. S praw ą 
dyskusyjną jest to, czy było to skuteczne, 
czy nie. Powszechnie uw aża się tam te  m e
tody za zawodne, ale również i współcze
sna resocjalizacja nie gw aran tu je, że prze
stępcy nie w ejdą ponownie w  kolizję z 
prawem .

W róćmy jednak  w czasy, gdzie „krew  
była gorąca i ta n ia”, jak  nap isał pewien 
litera t. K ara  śm ierci była więc n a jp ro 
stszym i... najtańszym  sposobem ehm ino- 
w ania przestępców  ze społeczeństwa. Od
padał problem  budow ania kosztownych 
w ięzień i ich u trzym ania, a k ara  pienięż- 
żna była niekiedy fikcją w przypadku, gdy 
delikw ent był niew ypłacalny. Zostało więc 
tylko karan ie  „na gard le”. W związku z 
tym  w ytw orzył się swoisty cerem oniał. K at 
prosił skazańca o to, by ten  nie m iał do 
niego żalu: „co z tobą czynić będę, nie ja 
ciebie tracę, ale tw oje uczynki te raz  p ła
cą”.

Najczęściej i najchę tn ie j wieszano, głów
nie złodziei i podobnej m aści opryszków. 
Dla wygody staw iano m urow ane szubie
nice. Do dziś koło jaw orskiej w si Lipy 
sto ją jej ruiny.

Do łagodnych i szlachetnych (jeżeli w 
ogóle można mówić o szlachetności w  tej 
m aterii) k a r należało ścięcie mieczem. 
W ielką łaskę ukazyw ał sąd, jeżeli zam ie
nia ł ćw iartow anie na ten  sposób egzeku
cji. Ścinano więc mężobójców, gwałcicieli 
czy też za zbrodnie polityczne. P restiżow ą 
spraw ą dla k a ta  było ścięcie głowy jed 
nym  cięciem. W przeciw nym  przypadku 
„m ałodobry” zw alał to na czary, a i sam 
m agistra t nie zawsze daw ał tem u w iarę  i

(dakończanię ze sfer. 1)
kow ania — zarówno pod wzglądem  a tra k 
cyjności, jak  i zabezpieczenia wyrobu. W y
konujem y p ro jek ty  nadruków , dobieram y 
szatę graficzną i, po zatw ierdzeniu wzoru 
przez k lien ta , o trzym uje on gotowy karton  
z nadruk iem  — do n iedaw na w  dwóch ko
lorach, a obecnie w trzech kolorach. (We
dług mego rozeznania, żaden zakład w k ra 
ju, produkujący  opakow ania, nie robi 
obecnie n ad ru k u  w trzech kolorach). P o
nadto  jest to n ad ru k  m etodą fleksogra- 
ficzną ,czystą ekologicznie, z zastosow a
niem  fa rb  w odnych, nie zaw ierających 
czynników  szkodliwych dla zdrowia.
I— -----------------------------------------------------------

Ilu  ludzi pracu je w  obu zakładach?

R.P. — W Radw anicach 20 osób, w J a 
worze 18, nie licząc kadry  kierowniczej. 
D yrektorem  zakładu jest p. R yszard Kogut. 
Od m iesiąca wszyscy są zatrudnien i na 
czas nieokreślony. P raca polega na prostej 
obsłudze m aszyn i nie w ym aga specja l
nych kw alifikacji. Mimo to ro tac ja  kad r 
jest duża. S tosujem y akord  żespołowy, 
więc w ydajność w zespole m usi być na 
rów nym  poziomie, a z tym  jest różnie. W 
Jaw orze robotnicy zarab ia ją  w  granicach

do p rzyw racan ia  rów now agi i harm onii 
w organizm ie, a choroby trak tow ano  jako 
zaburzenia w  absorbow aniu  kolorów  w i
dm a słonecznego — najw iększego dawcy 
energ ii i sił w italnych. Leczenie koloram i 
polegało- i polega na przyw róceniu  i u tr 
w aleniu  pew nych proporcji pomiędzy ko
loram i dodatnim  i ujem nym , jak ie pow i
nny być zachow ane w  organizm ie.

Diagnoza terapeutyczna to określenia 
potrzebnego koloru, sposobu, in tensyw no
ści i czasu daw kow ania. W prak tyce jest 
to operow anie koloram i ogrzewającym i: 
czerwonym , pom arańczow ym  i żółtym, 
bądź ochładzającym i: fioletow ym  i n ieb ie
skim . Kolor czerw ony — uw ażany jest w 
rad iestezji za najbardzie j dodatni, za w y
tw orn ik  ciepła, siły, energii psychicznej, 
zalecany dla osób anem icznych, krzyw icz- 
nych i osłabionych. Działa antyseptycznie 
i zabliźniająco. U żyw any byw a z powo
dzeniem  w  przypadkach egzemy, oparzeń, 
jak  rów nież przy ostrych gorączkach — 
— działa w tedy absorbująco. Je st silnie 
pobudzający i nie jest zalecany osobom 
nerw ow ym , pobudliw ym  o podwyższonym 
ciśnieniu tętniczym .

Kolor pom arańczowy — w zm acnia serce, 
a używ any byw a najczęściej przeciw  os
pałości, zniechęceniu i pesymizmowi.

(cdn) 
JÓ ZEF K A JA

skazyw ał nieudacznego m istrza n a  „100 b a
tów ”.

N iew ątpliw ie jedną z najsroższych k ar 
było palenie żywcem. Mogło to spotkać 
podpalaczy, w  m yśl zasady „oko za oko, 
ząb za ząb”, a więc „m a być sam  ogniem 
spalon”. Również tym  sposobem pozbyw a
no się czarow nic (choć też je topiono) i 
zboczeńców seksualnych.

Na karę ćw iartow ania skazyw ano z re 
guły zdrajców  i rozbójników. Inną u lubio
ną k a rą  dla tych rzezim ieszków było w bi
cie na pal, znane Czytelnikom  z k a rt 
Trylogii. Jeszcze innym  sposobem było ła 
m anie kołem. K at uk ładał nieszczęśnika 
na czymś tw ardym . B rał do ręk i koło i 
uderzał w  jego członki, pow odując złam a
nie kości, a następnie ciosem w  głowę po
zbaw iał go życia. Podobna była k a ra  „na 
kole”. Wówczas ręce i nogi w plątyw ano w 
szprychy koła, łam ano je, a następnie 
um ieszczano zm altretow anego skazańca 
w raz z kołem  na w ysokim  palu...

Za m niejsze przew inienia obcinano uszy, 
w ypalano znam ię szubienicy, na przykład: 
złodziejom. Skazyw ano też n a  w ygnanie. 
Stosowano również karę  wieży. Pojaw iła 
się ona późno i z a rż a ła  od w ielu  czynni
ków (chociażby od samego posiadania tej 
budowli) Dzieliła się ona na górną wieżę 
( w  m iarę przyzwoite w arunk i; um iesz
czano w  niej szlachetnie urodzonych prze
stępców) i dolną, czyli lochy. Pozbaw ieni 
prom ieni słonecznych, świeżego pow ietrza, 
siedzieli w  nich więźniowie trzęsąc się z 
zim na i od przejm ującej wilgoci, przeby
w ali w  niej rok i sześć niedziel, łecz to w 
zupełności w ystarczało, by w yjść z niej 
ślepym, chorym  i obłąkanym . Większość 
jednak  um ierała , nie doczekując w idoku 
słońca...

Tak, pokrótce, zostały przedstaw ione róż
nego rodzaju  kary. Sam  tem at nie został 
w yczerpany, bowiem  pomysłowość ludzka 
w te j dziedzinie nie m iała granic. Na za
kończenie w arto  wspom nieć o różnych spo
sobach uniknięcia kaźni. Najczęstszym  
było nakrycie głowy skazańca chustą przez 
dziewczynę i szybkie wzięcie ślubu. Scena 
ta  znana jest państw u z powieści H. S ien
kiewicza „K rzyżacy”. Złośliwi tw ierdzą, 
że robiły to dziewczyny, k tó re  norm alnie 
nie m iały żadnych szans na zamążpójście. 
U w alniało od kary  oświadczenie, że jest się 
gotowym  w stąpić do zakonu. Także listy 
hetm ańskie chroniły  „gorącą k rew ” przed 
w yrokam i sądów  (przypadek pana A ndrze
ja  Kmicica). MIROSŁAW  SZKIŁĄDŻ

dwóch m in  złotych. W Radw anicach, przy 
tak ich  sam ych staw kach, płace wynoszą 
od ' 3 do 5 m in złotych. Je st to problem  
w ydajności pracy, a tu ta j ludzie są jeszcze 
m ało doświadczeni.

Można powiedzieć, że w yb iera jąc dzia
łalność w  branży  opakow ań, u tra f ił Pan 
w zapotrzebow anie rynku. Ja k  duże obroty 
robi zakład w  Jaworze?

R.P. — M iesięcznie około 4 m ld złotych, 
ale dochód jest już zależny od różnych 
czynników, między innym i od ceny surow 
ców do produkcji, w ydajności maszyn, lu 
dzi itp. W Jaw orze, jak  już mówiłem, w y
dajność pracow ników  jest bardzo niska.

Ja k ą  część zysków przeznacza P an  na 
rozw ój firm y? _____________ __

R.P. — Cały zysk, poza niezbędnym i w y
datkam i n a  utrzym anie.

Proszę więc zdradzić, co zam ierza w 
przyszłości szef firm y „K arton”?

R.P. — Naszym docelowym m arzeniem  
jest zbudow anie na tym  teren ie  jeszcze

EUGENIUSZ A. PASZKOWSKI

Kavalla i ituziiki
„M ity greckie”, „Dysk. • o lim pijski”, 

„Iliada i O dyseja” — nie m a chyba w  
Polsce człowieka, k tó ry  by nie m iał w ła
snego w yobrażenia o Grecji, kolebce k u l
tu ry  europejskiej. Z w yobrażeniam i jest 
jednak  zawsze tak , że niew iele m ają 
wspólnego z rzyczywistością.

S ta tk i Polskiej Żeglugi M orskiej od n ie
daw na tak  na dobre p ływ ają do Grecji. I 
po w ieki la tach  włóczęgi m orskiej dopiero 
te raz  zaw itałem  z ładunkiem  sia rk i do 
portu  Nea K arvali. P o rt to raczej z naz
wy, przy k tórym  w yładunek  siark i n a  ta 
śmociąg odbyw a się przez dw ie doby z n a 
szego dziesięciotysięcznika. F ab ryka  leży 
w  odległości 12 kilom etrów  od starego por
tu  i m iasta  K avałla. K avalla to po Saloni
kach drugie co do w ielkości m iasto, a za
razem  cen trum  handlow e i portow e pół
nocnej Grecji.

Pierw sze spotkanie, jak  zwykle w  każ
dym  porcie, odbyw am  z agentem , urzędn i
kam i celnym i i w ładzam i policji. Tu w  
G recji jeszcze dodatkowo z fotografem . 
Każdy bow iem  ,z  członków załogi, zam ie
rza jący  w yjść ze‘s ta tk u  na ląd, zobowiązany 
jest dać dw a sw oje zdjęcia do portow ej 
przepustki. Poniew aż n ik t z nas nie m a 
zdjęć, a nie może udaw ać „G reka”, że ma 
— przychodzi od razu na pokład zawo
dowy pstrykacz i niew iele dbając  o u s ta 
w ienie, czy tło, robi zdjęcia w szystkim  jak  
leci. Na pokładzie przy o tw ieran iu  ładow 
ni, czy przy w indach, lub  w  kuchni. W zbu
dza to ogólną wesołość załogi i popraw ia 
nam  w yraźnie hum ory. O kazuje się, że 
zm ienia się polityka, ale nie m a kom u 
uprościć portow ej b iurokracji.

Za dwie godziny w raca agent z goto
wym i zdjęciam i, a po w ypisaniu  przepu
stek  i zaopatrzeniu ich w  nasze zdjęcia i 
podpisy m ożna wychodzić na ląd. K apitan  
na ogół nie wychodzi. W ywozi go ze s ta t
ku agent. Podobnie postępuje grecki agent. 
Służy m i nie tylko sam ochodem  ale i in 
form acjam i. Droga w ije się w zdłuż w y
brzeża. W skazuję ręk ą  na zgrupow anie 
domków cam pingow ych n a  plaży. To w ła
śnie tu  m iał w ylądow ać Św ięty P aw eł ło
dzią w raz z uczniam i, rozpoczynając swą 
apostolską w ędrów kę po Grecji. Zbliżam y 
się szybko do Kaw alli. A gent w yjaśn ia mi, 
że m iasto to było kiedyś jednym  z n a j
bardziej kw itnących przem ysłowo m iast 
Grecji. Posiadano rozw inięty przem ysł ty 
toniow y i słynęło z najlepszych gatunków  
tytoniu. Na' m oje pytanie dlaczego w szy
stko mówi w  czasie przeszłym , tłum aczy, 
że konkurencja  am erykańsk ich  popierosów 
doprowadziła do zm niejszenia produkcji 
i do bezrobocia. Cóż, ja  nie palę, ale ro 
zum iem  problem  więc z dezaprobatą k i
w am  głową.

Chodzimy razem  po niew ielk im  cen trum  
K avalli z pięknym i sklepam i. W ich w itry 
nach  nie w idać biedy. Ulice ściśle zabu
dowane, b rak  zieleni. M iasto leży na ska
listym  podłożu i pnie się stopniam i w  górę. 
W słońcu białe ściany domów aż rażą  w 
oczy. S tare  m iasto, gdzie prow adzone są 
prace w ykopaliskow e nad trak tem  K on
stan ty n a  w iodącym  do Turcji, spina w y
soki, ucięty z dwóch stron akw edukt o 
grubych na trzy  m etry  m urach. Rozglą
dam  się za naszym i tu rystam i, ale w idocz
nie nie korzysta ją  dziś z tra k tu  K onstan
tyna i innym i drogam i jeżdżą po kożuchy 
i dżinsy do Turcji. D ziękuję agentow i za 
tow rzystw o, łapiąc jego nerw ow e spojrze
n ia na zegarek. On pracu je, ja  zwiedzam. 
P rzed nam i jeszcze cały wieczór, na k tó 
ry, zaraz n a  w stępie m nie zaprosił. Pozo
sta ję  więc sam. Nic m nie nie goni, zw al
n iam  kroku. W ąskim i uliczkam i pnę się w 
górę. M ałe w iniarnie, szaszłykarnie, za-

dwóch obiektów  produkcyjnych. Będzie to 
trudne  zadanie, gdyż m ając  możliwość^ roz
kręcenia interesu , nie m am y środków  a 
k redy ty  to dziś dla firm y  niem al m order
stwo. Na opakow ania jest popyt, chcem y 
więc inw estow ać w budynki, nowoczesne 
m aszyny, urozm aicać asortym ent i popra
w iać jakość, gdyż klienci są  coraz bardziej 
w ym agający. Jednak  ceny nowoczesnych 
m aszyn do produkcji opakow ań idą dziś 
w  setki tysięcy dolarów.

Na szczęście zaprzyjaźniliśm y się z 
przedstaw icielam i firm y  H yundai na P ol
skę, którzy  zaproponowali nam  zakup  m a
szyn w K orei (firm a ta, oprócz sam ocho
dów, p rodukuje też m aszyny papiernicze). 
W raz z dyrek torem  w ybraliśm y się więc 
na Daleki Wschód. Na m iejscu okazało się, 
że są to m aszyny na średnim  europejskim  
poziomie, ale — naw et uw zględniając cło 
i tran sp o rt drogą m orską — pięciokrotnie 
tańsze. W w ynegocjow anej przez nas cenie 
m aszyny strona koreańska zagw aran tow a
ła transpo rt, m ontaż w  Polsce i rozruch 
(koreańscy inżynierow ie kończą w łaśnie 
m ontaż linii, k tó ra  w krótce ruszy). Na za
kup  lin ii technologicznej w ziąłem  k redy t 
w W ielkopolskim  B anku K redytow ym  na 
54 procent. U rządzenie to pięciokrotnie 
zwiększy naszą w ydajność, znacznie popra
w i jakość i estetykę wyrobów. Nie zm niej
szę załogi, gdyż obecna liczba ludzi będzie 
obsługiwać linię na dwie zmiany.

pach węgla drzewnego i  tłuszczu. Senna 
atm osfera, zw olniony ry tm  życia, spokój. 
U śm iechnięte, zachęcające tw arze sprze
dawców, k tórzy z o tw artym i rękam i cze
k a ją  na klientów . Naszem u kapitalizm ow i 
daleko do tak ie j gościnności. P rzysiadam  
się przy pierw szym  z brzegu stoliku i czu
ję się jak  w szczecińskim Radiossonie... 
B iały obrus, świeże bułeczki, m aleńki p a 
chnący przypraw am i baran i szaszłyk i 
wino, a do tego cały. czas uśm iechnięta 
tw arz  mojego gospodarza, k tó ry  ciągłe m i 
coś podsuw a i przynosi pa terę  pełną owo
ców. W ręcz m nie rozpieszcza. P rzesta ję  
więc m u dziękować w ięc jem, piję i też 
się uśm iecham , bo jest m i przy tu ln ie jak  
u mamy. T łum aczę m u że jestem  z Polski. 
Rozumie, w ielki Papa, K azim ierz Górski i 
staw ia mi drugie wino. P rzysiada się i 
p ijem y razem . D ruga bu te lka  n a  koszt go
spodarza. Czuję się jakbym  siedział z 
przyjacielem . Żeby m nie tak  ktoś w  n a 
szej res tau rac ji p rzy ją ł •— oddałbym  mu 
złotą odznakę zasłużonego pracow nika 
morza. Cóż może być piękniejszego nad 
ludzką życzliwość i uśm iech. I znów re 
fleksje. W staję więc, żegnam  się, gospo
darz w ychodzi za m ną i m acha ręk ą  na 
pożegnanie. W tym  geście zam yka się r a 
dość i żal m arynarsk ich  spotkań. Z atrzy
m uję się na sam ej górze. Pode m ną m ia
sto, zatoka, puste  nabrzeża portow e i po rt 
rybacki pełen kołyszących się m iarow o k u 
trów  i łodzi. W racam  przyspieszonym  k ro 
kiem. Ł apię taksów kę i w krótce jestem  na 
sta tku . Czeka m nie jeszcze długi wieczór 
z agentem .

Siedzim y w  eleganckiej plażow ej re s ta u 
racji, do k tó re j k a rty  w stępu zostały już 
dw a dni przed w ystępem  rozsprzedane. Na 
każdym  stoliku fo tografia  p iosenkark i z 
dedykacją. G ra ork iestra . W reszcie począ
tek  w ystępu. Na scenie m łody chłopak 
norm aln ie ubrany  i uczesany z buzuki w  
rękach. Je st to rodzaj dużej m andoliny, 
bardzo przedłużonej. Rozlega się tęskna 
melodia, w  k tó re j zna jdu ję  znajom e nu ty  
Theodorakisa. T ak pięknie m ożna grać 
ty lko n a  buzuki. Tylko w  tym  instrum en
cie m ożna zam knąć tak ą  skalę odczuć, a 
zarazem  siłę i brzm ienie kilkuosobow ej 
orkiestry. Palce jego skaczą po m uzycznej 
skali. K lęka na podłodze, pochyla się nad 
buzuki i w ydobyw a z niej wysokie, d rga
jące tony. M elodie greckie są piękne, po
ryw ające, a zarazem  szalenie tęskne.

S ala jest pełna -gości. Nie m a wołnych 
miejsc. W ysokie okna są oblężone przez 
młodzież 1 dorosłych. Tańczy i śpiewa 
trzecia p iosenkarka G recji, ale jak  śpie
w a i tańczy? Po dw ugodzinnym , z m ałą 
przerw ą, w ystępie, wynoszą ją  na rękach 
zmęczoną, ale roześm ianą. Nigdy nie w i
działem  tak ie j spontaniczności w  śpiewie 
i tańcu, tak ie j reakcji publiczności.

Znów sam otnie gra buzuki. K askada 
dźwięków poryw a swym  ry tm em  do ta ń 
ca, jak  z G reka Zorby. Od sto lika w sta je  
dwóch gości i dają  p ryw atny  popis tańca, 
znanego nam  ze w spom nianego film u, ale 
wzbogaconego o dodatkow e efekty, jak  
przysiady i w ybijan ie ry tm u  rękam i o 
podłogę. A więc jednak  spotkanie z G re
cją i je j ludźmi. Z przyjem nścią zobaczy
łem  praw dziw ie ludow y taniec w iejski, ale 
n a  m orzu mim o w szystko nie jest się tu 
rystą . Jem y późną ko lację zgodnie ze zwy
czajam i śródziem nom orskim i. Późną nocą 
agent odwozi m nie na statek. Głowę m am  
przepełnioną greckim i m elodiam i i m uzy
ką buzuki. Dopiero b ram a portow a przy
w raca m nie rzeczywistości. Mimo tłu m a
czenia agenta, m uszę pokazać sw oją p rze
pustkę z k tó re j patrzy  na m nie by 'e jak  
uchw ycona na m ostku gęba. U śm iecham  
sie sam  do siebie. Ja k  m ożna robić tak ie 
zdjęcia w  k ra ju , gdzie tak  cudow nie się 
g ra i śpiewa. A gent też się uśm iecha pa
trząc na przepustkę, ale m nie dalej w  se r
cu gra buzuki.

Na teren ie Jaw ora  m a P an  konkuren 
c j ę - ___________________________  ,

R.P. — To w łaśnie konkurencja  zm obili
zowała nas do tego, aby zacząć m yśleć o 
rozw oju firm y. Z p. Legieniem  łączą nas 
przyjacielskie stosunki i dżentelm eńska 
um owa, pow inniśm y więc egzystować obok 
siebie w  jak  najlepszej zgodzie. J a k  dotąd 
m am  zbyt m ałe kon tak ty  z m iejscow ym i 
ludźm i, w  tym  z pryw atnym i przedsię
biorcam i. S taram  się w ejść w  jaw orskie 
środowisko sponsorując pew ne -instytucje 
lub  przedsięwzięcia, jak  k lub  taneczny 
„Rom an” drużynę p iłkarską, szkołę dla 
dzieci specjalnej troski, zawody strzeleckie 
policjantów , czy w ybory Miss Jaw ora.

F irm a m a też pod s ta łą  opieką P rzed 
szkole n r 2.

Sądzę, że tu te jsi przedsiębiorcy pow inni 
lepiej się poznać, aby pew ne problem y 
rozwiązywać wspólnie* a także naw zajem  
się-wspom agać.

Wierzę, że pańskie życzenie jest jak  n a j
bardziej realne. D ziękuję za rozmowę.

L. KALINOW SKA
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Z okazji imienin 
Pani MAŁGORZACIE 

DOGULSKIEJ
dużo zdrowia, szczęścia, 
w iele radości w życiu 

oraz zadow olenia w  now ej praey 
życzy

DANY
296r-93

SPÓŁDZIELNIA 
PRACY KRAW IECKIEJ 

im. OBRONCOW POKOJU 
Jaw or, ul. G runw aldzka 22

ZATRUDNI
wykwalifikowane szwaczki

299r-93

Firma „A L E X ”
JAWOR, UL. BERLINGA 22

świadczy
wszelkie usługi budowlane:
KAFELKOW ANIE, STOLARKA, 

HYDRAULIKA, MURARKA 
P rzy w iększej inw estycji 

jest możliwość rozłożenia należności 
na raty.

F irm a w ystaw ia rachunek 
za w ykonaną pracę, co m a wpływ 

na ulgę w podatku.
295r-93

NOWO POW STAŁY
Zakład Produkcji 

Materiałów Budowlanych
w  NOW EJ MĘCINCE, tel. 70-88-23

oferuje do sprzedaży
po cenach konkurencyjnych:

— kręgi betonowe z w pustem  i bez 
0 1200
— nakryw y studzienne 0  1440

— pustak i „A lfa” 49-24-24
— pustak i „A lfa” 49-24-18

— kraw ężniki drogowe
— bloczki betonowe

— pły ty  chodnikowe 50X50 oraz 
25X25

MOŻLIWOŚĆ DOSTAWY 
WŁASNYM TRANSPORTEM

293r-93

HAIR STUDIO 
S O L A R I U M

URSZULA STACHURA
Jaw or, ul. M oniuszki 10

— TRW AŁA ZIOŁOWA
na składnikach biologicznych

— TRW AŁA KWAŚNA

— FARBOW ANIE — 
koleston 2000

Firm : WELLA, GOLDWELL
249T-9S

Likwidator PIP „Jafax” SA
. W JAW ORZE

zwołuje
WALNE ZGROMADZENIE 

AKCJONARIUSZY
20 sierpn ia 1993 r. o godz. 11 

w  K lubie „Azyl”, Zam ek P iastow ski 

PORZĄDEK OBRAD:

1. Spraw ozdanie z przebiegu likw i
dacji i zatw ierdzenie bilansu 
likw idacyjnego

2. Spraw ozdanie Rady Nadzorczej
3. Podjęcie uchw ały o rozw iązaniu 

Spółki
297r-93

U NAS NAJTANIEJ!
SKLEP GALANTERYJNY
przy bram ie P ark u  Pokoju

oferuje:

— koszulki bawełniane 
już od 22 000 zł

— szorty bawełniane Reebok 
— 90 000 zł

— biustonosze — 19 000 zł
i— rajstopy midi — 6 500 zł
— rajstopy maxi — 9 000 zł
— czapki letnie — 27 0130 zł 

oraz wiele innych tanich 
rzeczy

ZAPRASZAMY!
277r-93

G E O M E T R
68-400 Jaw or, ul. Legnicka I2a 

telefon 70-50-31

oferuje usługi:

& doradztwo geodezyjne, 
budowlane i projektowe

wszelkie prace geodezyjne 
•Jfc prace budowlano- 

-projektowe 
•*£ ksero

BEĄ^IA, RYSZARD 
MITTEUSTADT-CtUPKA

zapraszają do Kwiaciarni
„ B U K I E C 1  K”

Jaw or, ul. P iłsudskiego 15

Tyłko u nas:
KW IATY CIĘTE i DONICZKOWE, 

W IĄZANKI ŚLUBNE, 
OKOLICZNOŚCIOWE, 

POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIEŃCE 

a także doniczki ceram iczna, flakony

Naszym stałym  K lientem  
proponujem y

KARTĘ STAŁEGO KLIENTA 
* 10-procentcwym  rabatem

UWAGA! K w iaty można zamówić 
także telefonicznie dzwoniąc 

pod num er 35-82

GABINET
STOMATOLOGICZNY

W iejski Ośrodek Zdrowia 
w  Piotrow icach

PRZYJMUJĄ
LEKARZE STOMATOLODZY

LILIANNA i ZDZISŁAW 
KUCOWIE

w każdą sobotę od godz. 15

2'<ftr-93

ZARZĄD M IASTA JAW ORA

podaje do wiadomości wykaz nieruchomości 
przeznaczonych do sprzedaży w drodze bezprzetargowej, 

na terenie Jawora

1. Działka n r 116/1 o pow. 1231 m 2, położona przy ulicy S taro jaw orsk ie j 4A 
(na os. Piastowskim ), obok n r  5 — Przedm ieście, zabudow ana stanem  zero
w ym  budynku, przeznaczona pod budow nictwo m ieszkalno-usługow e. Cena 
nieruchom ości 100 000 000 zł z możliwością hegocjacji.

.2. Działka n r 43 /4  o pow. 156 m 2, położona przy ulicy W rocław skiej 29A, 
obr. n r  7 — S tare M iasto, przeznaczona pod budow nictw o handlowo-usługowe. 
Cena nieruchom ości 18 000 000 zł z m ożliwością negocjacji.

3. Działka n r  76 o pow. 1812 m 2, położona przy ulicy W rocław skiej 21, obr. 
n r n r  6 — przemysłowy.

Nieruchomość zabudow ana jest rn.in. budynkiem  adm inistracyjnym , w arsz ta
tam i, m agazynam i i stacją, paliw.

O ferty  dotyczące d;ziałki należy składać w raz z propozycją ceny i p rogra
mem zagospodarowania.

O ferty  o nabycie powyższych nieruchom ości należy składać w  term inie do 
22 lipca br, w Urzędzie M iejskim  w  Jaworze, Rynek 1. W przypadku w iększej 
ilości ofert zostanie ogłoszony przetarg  ofertow y ograniczony.

Bliższych infrm acji udziela W ydział Gedezji, G ospodarki G runtam i i Rol
nictwa,.. pokój n r  24, telefon 70-20-21 wew. 30. 294r-93

PRYWATNE GABINETY LEKARSKIE
PRZY UL. RAPACKIEGO 9 (biurowiec b. POM-u), tel. 70-28-52

1. PEDIATRYCZNY

— specjalista chorób dziecięcych MAŁGORZATA DĄBROWSKA 
(tel. dom. 70-44-43) przyjm uje: w torki i piątki w godz. 16—18

2. CHIRURGICZNY

— specjalista ch irurg  TADEUSZ ZIELIŃSKI (tel. dom. 70-44-22) 
p rzyjm uje: poniedziałki i środy w  godz. 16.00—17.30

3. LABORATORIUM ANALIZ MEDYCZNYCH

— m gr biologii ELŻBIETA K EPPER-ZIELlN SK A  przyjm uje codziennie 
oprócz sobót od 9 do 11 i od 16 do 18.

4. INTERNISTYCZNY
— lekarz  chorób w ew nętrznych JOANNA M ADEJCZYK-BIAŁOW ĄS

przyjm uje we w tork i i czw artki o godz. 16.30—17.30 i69r -93

CZYSTE I TANIE CIEPŁO!

Systemy grzewcze, kotłownie olejowe i gazowe wysokiej 
sprawności urządzeń renomowanych firm:

— bezpieczne, oszczędne
— zapewniające znikomy poziom emisji zanieczyszczeń
— ekologicznie czyste
— energooszczędne
— bezobsługowe
— nieograniczone zastosowanie: mieszkania, budynki, sklepy, 

zakłady, szklarnie itp.

FIRMA ZAPEWNIA:
— kompleksową obsługę ,,od projektu do efektu”
— serwis gwarancyjny i pogwarancyjny oraz promocyjne 

ceny!

Ekologiczne kotłownie olejowe i gazowe oraz kompleksowa
obsługa to:

FIRMA GRUPY BOREN, PPHU „GOD-B” PIOTROWICE 174, 
tel./fax Jawor 70-48-58

278-93

ELEKTROPUNKTURA
W YKONUJĘ EXPRESS DIAGNOZĘ 

ORAZ LECZĘ:

— nikotynizm
— otyłość
— bóle głowy
— nerwice
— depresje
— bezsenność
— moczenie nocne u dzieci
— zaparcia
— rwę kulszową

G abinet F izjoterapii, 
m gr MARIANNA BIAŁEK, 

ul. Rapackiego 9, tel. 70-28-52.

Czynny: poniedziałki, środy, p ią tk i 
w godz. 15.00—18.00, w torki, czw artki 

w  godz. 8.00—11.00
270r-93

@ © B s S  O  ® »
JAWOR... UL. LIM ANOW SKIEGO 

(za m astera, w yjazd na Piotrowice)

P unk t fabryczny
nawozów azotowych i fosforowych 

CZYNNE:
w  dni rebocze 8—16 

w  soboty robocze 8—12

telefon 70-27-88

CEMENT — 860 tys. zł 
WAPNO — 32 tys. złotych (worek) 

CEGŁA pełna kl. 160 — 1700 zł 
CEGŁA dziuraw ka kl. 56 — 2000 zł 
SUPOREKS 24X24X59 — 20 000 zł 
PUSTAK m ax kl, 100 — 11 000 zł

SSr-93

DYREKCJA
SZKOŁY PODSTAW OW EJ 

w  MĘCINCE

serdecznie dziękuje 
Panom z firmy „Geometr”
za n ieodpłatną obsługę geodezyjną 
przy budowie sali gim nastycznej 

i Szkoły Podstaw ow ej
298r-93



OGŁOSZENIA drobne
LOKALE — MEUrCHOMOSCI

G araż na Przyrzeczu z P iw nicą i k an a
łem  sprzedam . Ul. Dmowskiego 2c/4 .

539-93
Sprzedam  rozpoczętą budoWę dom u w  

jaw orze w raz z m ateria łam i budow lany
mi, Telefon 70-33-67 po godz. 15.00. 570d-93

M ieszkanie 2-pokojowe w  now ym  budo
w nictw ie zam ienię na w iększe w  Jaw o
rze lub Legnicy. Tel. 70-45-29. 587d-93

Sprzedam  dom w Siekierzycach n r 6, 
na działce o pow. 0,61 ha. Tel. 70-22-21.

555d-93

Piln ie sprzedam  działkę 21 arów , uzbro
joną, cena 150 m in zł. Ulica S taro jaw or- 
ska 65. «3d-93

Sprzedam  15 ha ziemi w 'd o b ry m  m ie j
scu. W iadomoIć w redakcji. Gi6d-93

Sprzedam  M-3 przy ulicy Sikorskiego. 
Telefon 70-35-81. cosd-93

O dstąpię sklep spożywczo-przem ysło
w y z wyposażeniem . Kłonice 1 gm ina P a
s z o w ic e .  621d-93

LEKARSKIE

MOTORYZACYJNE
Zam ienię Audi 100 rocznik 1980, na VW, 

opel, polonez itp. Tel. 70-48-48. 575r-93
Sprzedam  M ercedesa 300 D, diesel, ro 

cznik 1980. Ulica M oniuszki 9 m. 7, tel. 
70-20-81 do godz. 15.00. 584d-93

Specjalistyczna nap raw a samochodów 
powypadkow ych — lakiernictw o. Jaw or 
ul. Cukrow nicza 6, tel. Legnica 258-22.

590d-93
Sprzedam  P iata  126p, 1986 r. Telefon

70-34-43 . 400d-93
Sprzedam  samochód Moskiwcz 412 z 

paką ,lub na części. Telefon 70-47-32 w  go
dzinach 13.00—18.00. 604d-93

Sprzedam : Ford Orion, 1983 r., poj.
1600; Ford Fiesta, 1993 r., poj. 1300, po 
w ypadku; Opel Omega, 1990 r., poj. 2000, 
lekko uszkodzony. A ndrzej Ankus, P io tro 
wice 68 . 609d-93

Sprzedam  Volkswagena P assata Combi, 
rok  prod. 1984 stan  bardzo dobry. Telefon 
70-26-75. 6i4d-93

USŁUGI

Renom ow any zespół m uzyczno-w okalny 
„C ouatry-G reen” obsłuży: w esela, zabawy, 
dancingi. A dres: Jaw or, ulica B. G etta 16a, 
telefon 70-28-75. 564d-93

W ideofilmowanie. Telefon 70-33-65.
Ł..M-93

W ideofilmowanie. G niewków 9a. 557d-93
Czyszczenie dyw anów , tapicerek . Zgło

szenia: te lefon 70-44-19 w  godz. 7.00—10.00.
562d-J3

Tłum acz przysięgły języka niem ieckie
go. Ulica K om batantów  9. biid-93

KO ' NE

A dam  Szczepański — lekarz specjalista 
ginekolog przyjm uje: poniedziałki, środy 
1 p ią tk i od godz. 16, ul. A rm ii K rajow ej 
l ig ,  tel. 70-28-81. <50d-93

G abinet stomatologiczny, ul. K om batan
tów  (boczna M łyńskiej), lek. stom atolog 
K rystyna K azim ierska p rzy jm uje w  ponie
działki i środy w godz. 16.00—18.00.

582d-93

PEDIATRA. Jadw iga Woźny, w izyty 
domowe, zgłoszenia codziennie. Telefon 
70-84-21. 528d-93

G abinet ginekologiczny, Al. Dębowa 8 — 
poniedz., środa, p iątek  od godziny 17.00
— specjalista ginekolog-położnik-cytolog 
Jerzy  Koryś, telefon domwowy 70-17-13.

600d-93

G abinet neurologiczny, Al. Dębowa 8
— czw artk i od godziny 17.00 — lekarz
neurolog M aria Koryś — telefon domowy 
70-17-13. 60id-93

G abinet okulistyczny, Ąl. Dębowa 8 — 
w torek, czw artek w  godzinach 16.30—18.00, 
środa w  godz. 15.30—17.00 — lekarz okuli
sta Krzysztof Gościński, telefon domowy 
70-48-15 . 602d-93

Tanio sprzedam  suknią ślubną (włoską). 
Ulica K orfan tego  3B m. 4. 585d-93

Betoniarstw o, A dam  Targosz, Jaw or, ul. 
S taro jaw orska 65, o feruje do sprzedaży 
dachów kę czerwoną .cena 4 000 zł (1 m 2 — 
15 SZt.). G12d-93

H urtow nia artykułów  spożywczych or
ganizuje w yprzedaż zapasów po cenach 
zakupu. Jaw or, ul. G runw aldzka (daw na 
Spółdzielnia Ogrodnicza) w  godzinach 
8—14, telefon 70-29-12 lub 70-26-75. 6i5d-93

O ddam  w dobre ręce trzyletniego psa 
„A m ora” — lubi pływać. Ulica K orfan te
go 3A /10. 617d-93

Sprzedam  lodów ki i zam rażark i w dob
rym  stanie. L uboradz 20. 603d-93

Sprzedam  kom puter A ta ri 65XE. Ulica 
Ja sn a  2C m. 1, telefon 70-45-29.

607d-93
Sprzedam  krow ę wysokocielną. M yśli- 

nów. 39 606d-93

Sprzedaż kóz i m ielka koziego. Dzwi- 
górz 7, gm ina U danin, Mieszalski. eosd-93

Sprzedam  teleks w  bardzo dobrym  s ta 
nie. W iadomość: Jaw or, uh Zam kowa 5C, 
telefon. 70-27-21. eiod-93

Sprzedam  Volkswagena Golfa, rocznik 
1978. Telefon 70-20-96. 620d-93

Sprzedam  lodówkę 176 S. Ulica S ikor
skiego 4C m. 3. 6i8d-93

Tanio sprzedam  w itrynę chłodniczą 
220V, 4 regały  sklepowe, 8 opraw  ośw ie
ceniow ych. Telefon 70-22-00 po godzinie 
20.00. 619d-93

Sprzedam  kiosk drew niany, ocieplany. 
Telefon 70-45-48. 586d-93

W 18 rocznicę urodzin 

córce

MONICE TORCZYK
wszystkiego najlepszego życzą;

siostra oraz dziadkowie

Naprawa — montaż junkersów i pieców  
gazowych c.o. Ul. Wieniawskiego 8a/3, 
tel. grzecznościowy 70-35-13. 48id-98

Angielski — tłumaczenia. Tel. 70-49-12. 
ŻALUZJE, Jawor, tel. 70-25-23. 
ŻALUZJE! poziome, pionowe, markizy, 

na raty. Tel. 70-33-52.
Wyklejanie szyb folią antywłamaniową. 

„TELSAT”, tel. 70-34-36. 164d-93
Montaż zamków, wzmocnienia drzwi 

„TELSAT”, tel. 70-34-36. i«5d-93
Montaż anten TV indywidualnych i 

zbiorczych w  budynkach jedno- i w ielo
rodzinnych. „TELSAT”, tel.70-34-36.

166d-93
Alarmy w e wszystkich typach obiektów. 

„TELSAT”, tel. 70-34-36. 1CTd-93
Anteny satelitarne — montaż z dostawą, 

po cenach hurtowych. „TELSAT”, telefon  
70-34-36. 286d-93

SATTRĄCK — pozycjoner do anten sa
telitarnych, umożliwający odbiór około 100 
programów z 11 satelitów. Montaż z dosta
w ą . „TELSAT”, tel. 70-34-36. 28^-93

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon
kurencyjne ceny. Tel. 70-47-19.

Wideofilmowanie. Jan Zamkotowicz. Te
lefon 70-40-12. 509(W3

Wideofilmowanie. Ul. Witosa 7 m 21. 
Telefon 70- 44- 55 . 578d'a3

Wideofilmowanie — „zła jakość, wyso
kie ceny”. (A—Z) Korybski, tel. 70-46-91.

547ĆI-93

Odchudzanie termiczne 
Elektropunktura 

Masaże
Gabinet Fizjoterapii

UL. RAPACKIEGO 9
telefon 70-28-52

poniedziałki, środy i piątki 
w godz. 15—18 

wtorki i czwartki 
w godz. 8—11

N O W O Ś Ć !
ANTY-ZŁODZIEJ

Oznaoz szyby 
swego pojazdu!

ULGI W UBEZPIECZENIU 
TANI I SKUTECZNY

rejestracja w  centralnej ewidencji 
komputerowej 

pozytywna opinia 
Komendy Stołecznej Policji

PHU „ W I E D Z A ”
ROBERT KONSTANCIUK

JAWOR, UL. MUZYCZNA 8 
(obok klubu „Piast” — jamniki) 

Telefon 43-36
llłr-98

PRZEDSIĘBIORSTW O TRANSPORTU i MASZYN DROGOWYCH 
w Jaw orze, ul. Szpitalna 7, tel. 70-20-71

OGŁASZA PRZETARG na:
SAMOCHÓD WYW ROTKA JELCZ 3W-317, n r rej. WBB-364C 

rok produkcji 1984, cena w yw oław cza 40 m in zł

P rze ta rg  odbędzie się’ 7 dnia od daty  ogłoszenia o godz. 10. Obowiązek 10% 
w adium . Z astrzegam y sobie praw o uniew ażnienia prze targu  bez podania

przyczyn.
292r-93

ZAKŁAD REGENERACJI GAŚNIC 
59-400 JAWOR, ul. Starojaworska 89, telefon 70-46-48

świadczy usługi w zakresie przeglądów okresowych
i regeneracji gaśnic i agregatów gaśniczych wszelkich typów

O F E R U J E M Y :
— okresowe przeglądy gaśnic i agregatów gaśniczych,
— regenerację (ładowanie) zużytych gaśnic i agregatów gaśniczych 

wszelkich typów,
— odbiór i dowóz gaśnic własnym transportem za który zlecenio

dawca nie jest obciążony,
— krótkie terminy realizacji, w proponowanym przez zleceniodawcę 

dniu.
Życzymy udanej współpracy 2921-93

P O L E C A :

KLUB PIWNICA

R A T U S Z O W A

RYNEK 2, tel. 21-31

SZTUKA MIĘSA z pieczonymi ziem niakam i 
i czerw oną kapustą

*  znakom ite PLACKI ZIEMNIACZANE 
przygotow yw ane wg specjalnej recep tury

ł|ć PIEROGI RUSKIE domowej roboty 

KROKIET z k ap u stą  i m ięsem  

specjalność firmy: PLACEK PO WĘGIERSKU

ORGANIZUJEMY UROCZYSTOŚCI 
RODZINNE i TOWARZYSKIE

Oferujemy również 
szeroki asortyment 

LODÓW i DRINKÓW

Zamówienia również telefonicznie!

SZYLDY — REKLAMY 
SKLEP OBUWNICZY
JAW OR, Ul,. STASZICA 12 

telefon 28-99

— obuwie damskie
— obuwie młodzieżowe
— obuwie męskie
— rajtuzy dziewczęcę 

białe — 6 500 zł
123r*93

Najlepszy odbiór
na antenie pionowej (nie zbiorczej) 

UKF 67,8 MHz

1 0 0 0 0 0 1
przy Zakładach Graficznych 

JAWOR, PL. SENIORA 4

czynny w  godz. od 8 do 18 
w  soboty od 10 do 14

oferuje:
— odzież (również skórzaną),
— obuwie
— a r ty k u ły  p a p iern icze
— druki akcydensowe

o r a z
PODRĘCZNIKI SZKOLNE 

dla klas od 0 do VIII
Rtf TSś

WYPOŻYCZALNIA 
KASET WIDEO

ANTENY SAT W CENIE HURTO
WEJ. NAJTANIEJ W POLSCE!

OSTATNIA OKAZJA PRZED 
VAT-em!

„TELSAT” te l./fa x  70-34-36

59-220 Legnic i, ul. Zieloua 5 /6  
tel. 606-28 (Sekretariat) 

607-15 (redakcja) 
te l./fa x  608-18

— PACE PSR 900
— PACE PSR 800
— AMSTRAD 320
— ASTRA SRT 75
— CX 95A
— PROSAT 500
— SAMSUNG 

Vortec
— CX 200
— Obrotnica

— 5 200 000 zł
— 4 800 000 zł
— 4 500 000 zł
— 4 400 000 zł
— 4 100 000 zł
— 3 700 000 zł

— 3 400 000 zł
— 16 000 000 zł
— 1 550 000 zł

375i'-93

W dziesiątą rocznicę ślubu

Państwu
Irenie i Zygmuntowi 

Lorencom
dużo zdrow ia, szczęścia, 

pogody ducha,
spełnienia życiowych m arzeń 

życzy
m am a, ta ta  O leńka i Ja ru ś

30ir-93

R A D IO

LEGNICA



i mmmmmCZWATREK — 15 lipca 

program  1

12.00 W iadomości
12.15 „Klub P arad ise” (12) serial krym.
13.15 „Dziś przed nam i Roztocze” film  

dokum entalny
14.30 „Cudowne podróże” film  przyr.
14.50 „M ałpy” (6) seria l przyrodniczy
15.15 „Książę D uckuia” (14) serial ang. 

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (14)
16.05 Teleferie
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 „Muzy pod gruszą” mag. ku ltu ra lno- 

-artystyczny
18.00 N ajw iększe w ydarzenia X X  w ieku
18.30 „Muzy pod gruszą” (cd.)
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Klub P arad ise” (12) serial krym .
21.10 Tylko w  Jedynce
21.55 „Sophisticated lady” — przeboje 

Duke’a Ellingtona
22.45 W iadomości gospodarcze
23.05 M uzyczna Jedynka
23.10 A ndrzej Banach — film  do.
23.15 G orąca linia
23.55 Wiech na dobranoc
24.00 „Nowy Jo rk  — czw arta rano” 

kom edia prod. po^kiej
1.30 To lubię
2.00 „K ontrak t K altenbacha” (3) serial 

sensacyjny

program II
— ---------------------------------- ---------- -------------1
7.30 P anoram a
7.35 W akacje w  Dwójce 
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „Kot w  bu tach” serial anim.
9.10 Życie w  ZOO serial przyr. USA
9.35 „Pokolenia" serial prod USA

10.00 W akacje w  Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w  Polsce
11.00 Panoram a
11.05 „M arx i coca cola” (1) film  fab.
15.30 W ielka piłka
16.00 Panoram a
16.05 „Niszczyciele eskortow e” (3) film  

dokum enta 'ny
16.35 Lato w  Polsce
16.55 Reportaż
17.30 Pokolenia” serial prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 P anoram a 
18.03 F ak ty
18.35 Koło fortuny
19.05 Bez p rądu: sky w alker
20.00 „M oinuszkę śpiew a cały św iat” 

koncert galowy
21.00 P anoram a
21.30 Sport
21.45 „Po północy" film  fab. prod. niem.
23.35 C am erata 2 — m agazyn aktualności 

muzycznych
0.05 Panoram a
0.10 Bez prądu: sky w alker (2)

PIĄ TEK  — 16 lipca 

program  I

12.00 W iadomości
12.15 „Prostaczkow ie za g ran icą” film  

fabu larny
13.45 Jedynka na niepogodę — obok nas
15.15 „Książę D uckula” (15) serial ang. 

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (15)
16.05 Kolorowe lato
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 G ra o klasę — mag. w akacyjny
18.00 R andka w  ciemno
18.45 ż u lu  G ula n a  w akacjach
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Cztery m ałe kobietk i” -(2) serial ob.
22.00 Reportaż
22.25 „M oskiewski blues” — reportaż
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 G orąca linia
23.15 „W ojna secesynja” (7) serial dok. 

0.30 „N ieuchw ytny gang” (3) serial sens.
1.45 P rogram  rozrywkow y
2.00 „Zm iennicy” (7) serial tp

program II

7.30 Panoram a
7.35 W akacje w  Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „B atm an” serial anim. USA
9.10 „Flip i F lap” film  prod. USA
9.35 „K atie i A llie” serial komediowy

10.35 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w Polsce
11.00 P anoram a
11.05 „Szalone sporty” (3) serial dok.
15.30 Sport — m agazyn żużlowy
15.45 Im age
16.00 Panoram a
16.05 Zwiedzisz w  jednym  dniu
16.20 Lato w  Polsce
16.55 „K ate i A llie” serial komediowy
17.25 T eleturniej
17.55 Halo dzieci

6 — Gazeta Jaworska

18.00 P anoram a 
1«.03 F ak ty
18.20 A ntena 5
21.00 Panoram a
21.30 Miss Polski (1)
22.30 „Przystanek A laska” (3) serial ob.
23.15 Miss Polski (2)
24.00 P anoram a

0.20 T ea tr sensacji: „W biały dzień” (3, 
ostatni)

SOBOTA — 17 lipca 

program  I

7.30 Rondo — m agazyn inform acyjno- 
-gospodarczy

8.35 W szystko o działce
9.00 Z iarno
9.25 In terw akacje  5-10-15

11.05 „Opowieści o dzikiej przyrodzie” 
serial przyrodniczy

11.30 Letni m agazyn różności
12.00 W iadomości
12.10 T ea tr telew izji: „P olityka”
13.35 ?
14.30 P rezentacje: rybacka
15.00 R óbta co chceta
15.25 W ieczór z... bohaterem
16.05 Przecież to znaczy: m arsz wojskowy 

F ranciszka Schuberta
16.25 S erbska strona św iata — film  dok.
17.00 Teleexpress
17.20 „M agdalena z K ossaków ” (1)
17.35 Przeboje kabaretow ej listy  (1)
18.10 „Dzień za dniem ” serial prod. USA
19.00 Małe wiadom ości DD
19.10 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 „Zawieszeni na drzew ie” kom edia
21.50 Czar p a r
23.05 W iadomości
23.15 Sportow a sobota

0.05 „Bonnie i C lyde” film  fab. USA
2.00 Zm iennicy (8) serial tp

program II

7.30 Panoram a
7.35 „Byłem żołnierzem  legii cudzoziem

sk ie j” film  dokum entalny
9.00 Tacy sam i — pr. w  jęz. migowym
9.20 Lekcja języka migowego
9.30 Fhm  dokum entalny

10.00 Halo lato
10.10 Studio sport
11.05 „F lip  i F l^p” kom edia prod. USA
12.00 W zrockowa lista  przebojów
12.40 B enny Hill
13.05 Róbta co chceta
13.25 Halo lato
13.30 Reportaż
14.00 W ydarzenie tygodnia
14.30 K lasztory polskie — film  dok.
15.00 Halo lato
15.10 Zw ierzęta św iata (2) serial dok.
15.35 Halo lato
16.00 P anoram a
16.05 Losowanie Totalizatora
16.15 „Pełna cha ta” (52) serial USA
16.40 L isty  z Europy
17.05 T eleturniej
17.55 Halo dzieci
18.00 P anoram a
18.03 F ak ty
18.30 P rogram  rozrywkow y
19.00 „Budka S u fle ra” w Nowym Jorku
19.30 La, la, mi, do
20.00 P rogram  publicystyczny
21.06 Panoram a
21.30 Słowo na niedzielę
21.40 Benny Hill
22.15 „Nad rzeką, k tó rej nie m a” film  

prod. polskiej
24.00 P anoram a

0.05 M uzyka rockowa

NIEDZIELA — 18 lipca 

program  I

7.30 P rogram  lokalny
8.30 N otow ania
9.00 „Dzieci H endersonów ” (3) serial 

prod. au strah jsk ie j
10.25 P rogram  red. katolickiej
11.00 „Pow rót do źródeł” (3) serial dok.
11.50 Telew izyjny koncert życzeń
12.20 Z kam erą w śród zw ierząt
12.40 Tęczowy m ini-box
13.05 W starym  kinie: „Obywatel John 

Doe” film  fab.
15.30 P ieprz i w anilia
16.15 Studio sport
16.40 A ntena
17.00 Teleexpress
17.30 „D ynastia” (198) serial prod. USA
18.20 7 dni — św iat
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 K lejnot w  koronie” (8) serial ang.
21.10 K obaret Olgi L ipińskiej
21.55 Sportow a niedziela
22.45 Wokół w ielkiej sceny
23.20 „Raj w obłokach” tragikom edia

0.35 M ała antologia kabaretu
1.45 „Zm iennicy” (9) serial tp

program  II

7.30 PrzegJąd tygodnia (dla niesłysz.)
8.00 „Tajem niczy opiekun” serial anim.
8.20 „K lejnot w koronie” (8) dla niesłysz.
9.15 Słowo n a  niedzielę (dla niesłysz.)
9.30 P rogram  lokalny

10.30 K am t gigant — pr. dla nasto latków
11.00 P rogram  dla dzieci
12.00 „Pan dzwonił, m ilordzie” (1) serial
12.50 Halo lato
13.00 Podróże m czasie i przestrzeni
14.00 Lato w  Polsce
14.10 A nim als
15.10 Godziną z H anną B arberą
16.00 panoram a
16.10 Halo lato
16.20 „Cudowne la ta ” — serial prod. USA
16.50 „Za chwilę dalszy ciąg p rogram u” 

program  satyryczny
17.20 Halo lato
17.30 Studio sport
18.30 T eleturniej
19.00 P rogram  rozrywkow y
20.10 P rogram  publicystyczny
21.00 P anoram a
21.30 P rogram  artystyczny
22.30 „B anita” (6) serial
23.10 Jazz
24.00 P anoram a 

0.05 Jazz

PONIEDZIAŁEK — 19 lipca 

program  I

12.00 W iadomości
12.15 „D ynastia” (198) serial prod. USA
13.15 R eporters (7) język angielski dla 

młodzieży
15.15 „D uckula” (16) serial prod. ang. 

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (16)
16.05 Luz
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Taki jest św iat mag. reportersk i
18.00 „Roseanne” (2) serial komediowy
18.25 Taki jest św iat — mag. reportersk i
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.00 P rosto z Blewederu
20.25 T eatr telew izji: „W ilk stepow y”
21.40 M iniatury
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 W ieczór z bohaterem
23.45 G orąca linia
24.00 „Żelazny G ustaw ” (2) serial

1.00 P rogram  muzyczny
1.30 „Spraw y rodzinne” (2) serial wł.

program  II

7.30 P anoram a
7.35 W akacje w Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „Nowe przygody Calineczki”
9.10 Zadziw iający św iat zw ierząt

10.00 W akacje w  Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w  Polsce
11.00 P anoram a
11.05 „Pow rót A rsena Ł up ina” (4) serial 

k rym inalny  prod. francuskiej
15.30 Studio sport
16.00 Panoram a
16.05 „Z ziemi P olsk ie j” film  dok.
16.30 Lato w  Polsce
16.50 Polska K ronika Film ow a
17.00 Przegląd kronik  filmowych
17.30 „Pokolenia” — serial prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.03 F ak ty
18.35 Koło fortuny
19.05 „Kosm iczny wyścig” (4, ost.) serial 

dokum entalny
20.05 Allo, allo” serial kom ediowy
20.35 Auto — m agazyn
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.40 Vadernecum w yborcy (2)
22.05 „H rabia de S olar” film  fab. ang.
23.30 Noc i stres
24.00 P anoram a

WTOREK — 20 lipca 

program  I

12.00 W iadomości
12.15 „G liniarz i p ro k u ra to r” (3) serial 

krym inalny
15.15 „D uckula” (17) serial prod. ang. 

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (17)
16.05 P rogram  dla dzieci
16.50 M uzyczna Jedynka
17.00 Teleexpress
17.20 Studio sport
18.00 „Spencer” (5) serial komediowy
18.30 Studio sport
19.00 W ieczorynka

19.30 W iadomości
19.55 7 m inut dla m in istra  pracy
20.15 „G liniarz i p ro k u ra to r” (8) serial

krym inalny
21.05 Tylko w  Jedynce
21.50 O tw arte M istrzostw a Polski w Tań- 

Tow arzyskim  O lsztyn ’93
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 „Tren n a  śm ierć cenzora” (3) film  

dokum entalny
23.45 G orąca lin ia
23.55 Telekino w spom nień: „M arsjanie” 

0.05 T ea tr telew izji: „K w arte t”

program  II

7.30 Panoram a
7.35 W akacje w  Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „A nnetta” serial animow. prod. jap.
9.10 N eptun tv  zaprasza
9.35 „Pokolenia” serial prod. USA

10.00 W akacje w  Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy
10.30 Lato w  Polsce
11.00 P anoram a
11.05 „Pociąg dzieciństw a i nadziei” (1) 

serial prod. czeskiej
15.30 Sposób na starość
15.50 Z k art krakow skiego archiw um
16.00 Panoram a
16.05 „Broń XX w ieku” (4) serial dok.
16.40 Lato w  Polsce
17.05 Znaki czasu — pr. red. katolickiej
17.30 „Pokolenia” serial prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 P anoram a
18.03 F ak ty
18.35 Koło fortuny
19.05 „Aki K aurism ak i” film  dok.
20.00 „Ryby owce i rock and ro li” film  

dok. prod. angielskiej
21.00 Panoram a
21.30 Sport
21.45 „Cudza k rew ” (4) serial
22.30 Słowa i tw arze
23.10 P rogram  rozryw kow y
24.00 Panoram a
0.05 P rogram  artystyczny

Śr o d a  — 21 lipca 

program  I

12.00 W iadomości
12.15 „Zawód po lic jan t” (4) serial USA
13.15 „Podróże do św iata sz tuk i” (1) film  

dokum entalny
13.45 Teieplastikon
14.00 „Tw ierdza K łodzko” w ilm  dok.
14.30 Szaleństw a m edycyny
14.40 T ak  jak  w  kinie
14.55 P o rtre ty
15.05 R eporters (8) język ang. dla młodz,
15.15 „D uckula” (18) serial prod. ang. 

oraz film  z serii „N ieustraszeni” (18)
16.05 P rogram  dla dzieci
17.00 Teleexpress
17.20 Kolej rzeczy — pr. publicystyczny
18.00 „K linika w Szw arzw aldzie” (24, ost.)
18.45 Kolej rzeczy (cd.)
19.00 W ieczorynka
19.30 W iadomości
20.15 S tudio sport
21.10 Joe Cocker — koncert
22.00 Ujeżdżanie konia w  Chojnowie 

— reportaż
22.45 W iadomości
23.00 M uzyczna Jedynka
23.05 W ieczór z...
23.45 G orąca linia
24.00 „Czerwona m afia” film  fab. franc.

1.40 „Czerwona m afia” film  dok. franc.

program  II

7.30 Panoram a
7.35 W akacje w Dwójce
8.05 P rogram  lokalny
8.35 W akacje w  Dwójce
8.45 „Robin Hood” serial animow.
9.10 Przeboje Dwójki
9.35 „Pokolenia” — seria l prod. USA

10.00 W akacje w  Dwójce
10.05 Na bocznych drogach Europy 

Lato w  Polsce
11.00 Panoram a
11.05 „Zycie zaczyna się po trzydziestce”

(1) serial obycz. prod. USA
15.30 Sport — m agazyn żeglarski
15.45 Ojczyzna — polszczyzna
16.00 Panoram a
16.05 A rtysta  i jego św iat
16.40 Lato w  Polsce
17.00 Losow anie Totalizatora
17.03 M ultihobby — m agazyn
17.30 „Pokolenia” — seria* * 1 prod. USA
17.55 Halo dzieci
18.00 Panoram a
18.03 F ak ty
18.35 Kolo fo rtuny
19.05 „K olaborant” — film  dok.
20.10 „Życie zaczyna się po trzydziestce” 

(1) serial obyczajowy prod. USA
21.00 Panoram a
21.30 Ekspres reporterów
22.05 „S ara” (4) serial komediowy
22.30 Rew elacja m iesiąca
24.00 P anoram a

0.05 Rew elacja m iesiąca
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PARAFIA Sw. MARCINA
Msze św. w  Boże Ciało.: 7.00, 8.30, 10.00 

główna msza i procesja w  Rynku. 18.00 
K ancelaria para fia lna  przy kościele czyn

na jest w dni oowgzednie w  pod z. 16—12 
i 16—17.
PARAFIA M IŁOSIERDZIA BOŻEGO 
NA PRZYRZECZU

Porządek nabożeństw  w  czasie w akacji: 
w  niedzielę: 7.00, 9.00, 12.00, 18.00, 6.30 (go
dzinki) w  tygodniu: 7.00 i 18.00.

K ancelaria  czynna w  każdy w torek, 
czw artek, sobotę w  godzinach 9.00—10.00 
i 16.00—17.00.
Kościół M iłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30,
12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00, 
W tygodniu msze św. 7,00 i 18.00.
Kościół św. M aksym iliana 

Msze tylko w niedzielę: 8.00, 10.30 
PARAFIA
EW ANGELICKO-AUGSBURSKA

ZAPOW IEDZI PRZEDŚLUBNE

W OJCIECH W INIAREK z Jaw ora
i TERESA RYBCZYŃSKA z Jaw ora 

TADEUSZ MAKUCH z Pogwizdowa
i BEATA KUBIK z Jaw ora 

EUGENIUSZ JAKIM OW  z Jaw ora
i ALEKSANDRA TRZECIAK 

ze Świebodzic
ANDRZEJ POKORA z Jaw ora

i RENATA WĄŻ z Jaw ora 
PIO TR W ĄSOW SKI z  Jaw ora

i AGNIESZKA SZAMBELAN z Jaw ora 
ZBYSZKO DZIW ISZ z Poznania

i JOANNA BANASIAK z Jaw ora 
ANDRZEJ PIOTROW SKI z W rocław ia

i URSZULA BOS z Jaw ora 
RYSZARD OPALA z Jaw ora

i TERESA M IELNICZEK z Zam ościa 
JANUSZ BORKOW SKI z Jaw ora

i JOANNA OWCZAREK z Jaw ora

w i a
— EW ELINA MARIA KRZĄTEK

ur. 14.05.93 r., c. P io tra  i B arbary
— JA N  LESZEK TOMASZEWSKI 

ur. 3.06.93 r., s. Ja n a  i Ewy
— ANNA MARIA ADAMCZYK

ur. 9.06.93 r., c. M ariusza i Heleny
— JUSTYNA KAROLINA 

GLISZCZYŃSKA
ur. 11.06.93 r., c. Zbigniewa i K atarzyny

— EM ILIA W ILETTA LENSKA
ur. 6.06.93 r., c. W iesława i V ioletty

— EWA MONIKA GAJDA
ur. 11.06.93 r., c. Bogusław a i Jan iny

— SYLW IA ADRIANA GRONOSTAL 
ur. 13.06.93 r., c. S tan isław a i Elżbiety

— NATALIA KOCIK
ur. 2.06.93 r., c. P io tra  i Jo lan ty

— ANNA MARIA GŁUSZKO
ur. 15.06.93 r., c. A ndrzeja i Bożeny

— SEBASTIAN DAWID SZYMAŃSKI 
ur. 9.06.93 r., s. Ja n a  i D anuty

— KRZYSZTOF ANTONI PRYDZIAK 
ur. 17.06.93 r., s. Leszka i Beaty

— ARTUR WŁADYSŁAW 
MASCIUCH
ur. 13.06.93 r., s. Ja n a  i  Heleny

Akcja profilaktyki flurcw ej
Zsepół Opieki Zdrow otnej w  J a 

worze zaw iadam ia, że od 15 lipca 
br. ropocznie się akcja p rofilaktyki 
fluorow ej w  Przychodni Dziecięcej 
przy ulicy Moniuszki.

Rodziców dzieci urodzonych w 
roku  1987, 1988, 1989 i nie uczęszcza
jących do przedszkoli prosim y o 
zgłaszanie się w  P oradni W ad Po
staw y w godz. 8.00—14.00. Należy 
przynieść ze sobą szczoteczkę do zę
bów fabrycznie nową, bez śladów 
pasty, dostosowaną do w ieku dziec
k a  (małą).

Z BOLKOWA
Na najbliższej sesji Rady G m iny i M ia

sta  Bolków (21 lipca) rozpatryw any  będzie 
wniosek m ieszkańców wsi S ady Dolne i 
Sady Górne o przeprow adzenie re feren 
dum  gm innego w  spraw ie przynależności 
do gm iny Bogaczowice. Radni usta lą  też 
obwody głosow ania w najbliższych w ybo
rach.

%
Bolków ładnieje. Ekipy ZBGKiM kładą 

nowe elew acje na budynkach przy ul. 
Szpitalnej i Świerczewskiego. Na park ingu  
pod zam kiem  w ybudow ano nowe szalety, a 
w pobliżu o tw arto  (po d ługiej przerw ie) 
sklep spożyw czo-pam iątkarski, co na pew 
no ucieszy przyjezdnych turystów . Rozpo
częto też prace przy budow ie przejścia 
podziemnego n a  skrzyżow aniu ulic Wyso
kogórskiej i S ienkiewicza. P rzy  u.l. Ś w ier
czewskiego natom iast, w  ram ach  robót pu 
blicznych, w ykonano 14 garaży.

*
W dniach 18 lipca przebyw ać będzie w 

Bolkowie 4 H olendrów  z gm iny Heerde, 
k tórzy usta lą  szczegóły budow y w  Ośrod
ku  W ypoczynku Świątecznego — pola 
campingowego. Dwa dni później przyjedzie 
4 . gości z gm iny D ragsholm  w  Danii, aby 
sprecyzować spraw ę w akacy jne j.w ym iany  
dzieci i zapoznać się z gm inną oświatą.

*
Bolkowska m leczarnia znalazła nowego 

właściciela. J.G. zam ierza otworzyć tam  
w ytw órnę wód gazow anych i rozlewnię 
piwa.

*
Nowym proboszczem po odejściu na 

em ery tu rę  ks. P io tra  Chomickiego, został 
ks. M arian  Boczek, a now ym  w ikarym  
— ks. Jan  Obecnie na plebanii trw a ją  p ra 
ce rem ontowe.

*
Od 4 lipca br. czynny jest basen na 

OWS. Dorośli za b ile t płacą 12 tysięcy 
zł, dzieci — 6 tys. złotych, młodzież ze 
szkół podstaw owych na teren ie gm iny ma 
w stęp  bezpłatny po okazaniu w ażnej legi
tym acji szkolnej. Nad bezpieczeństwem  
kąpiących się czuwa 3 ratow ników .

*
6 lipca rozpoczęła działalność stanica 

Nieobozowej A kcji Letniej. Koszt pobytu 
jednego dziecka w ynosi 400 000 zł, rodzice 
płacą jednak  tylko 250 000 — resztę po
k ry w ają  sponsorzy: B urm istrz  G m iny i 
M iasta Bolków, K om enda ZHP Chorągw i 
D olnośląskiej w e W rocławiu, Szkolne Koło 
TPD w  Bolkowie, W ydział Opieki Społecz
nej. O płaty te obejm ują wyżywienie, za
kw aterow anie, wycieczki, ognisko, opiekę i 
płace kadry  (kom endantem  stanicy jest 
p. Jadw iga Rurka). Są jeszcze wolne m ie j
sca, chętni mogą się zgłaszać do bolkow- 
skiego M GOKSiR-u.

*
Biuro P racy w  Bolkowie dysponuje ofer

tam i pracy dla: 2 stolarzy m eblowych z
prak tyką , specjalisty  fizykoterapeuty  i te 
rapeuty , bufetow ej, kucharza, sprzedawcy,
2 szlifierzy-polerników , 5 m asarzy-w ędli- 
n iarzy  ze stażem , k ierow nika m asarn i z 
referencjam i, inżynierów  i techników  
specjalistów.

*
Dużym powodzeniem  cieszyło, się w  Bol

kowie czeskie „Wesołe M iasteczko”, k tóre 
tę tn iło  życiem od rana do w ieczora, zaba
w iając zarówno dzieci jak  i dorosłych. 
Szkoda, że już sobie pojechali...

#
Najczęściej odw iedzanym  m iejscem  jest 

obecnie... ta rg  „Rożek”. H andlu je się tu  
p raw ie wszystkim , na jlep ie j jednak  „idzie” 
kapusta, ziem niaki i mleko. Szeroką gamę 
tow arów  oferu ją przybysze z byłego 
Zw iązku Radzieckiego, Mongolii, W ietna
mu.

i w ogrodzie
redagu je BOGUMIŁ WASIAK

ZWALCZANIE SZKODNIKÓW  
MAGAZYNOWYCH, PRUSAKÓW, 
KARALUCHÓW, PLUSKIEW , PCHEŁ 
I MRÓWEK FARAONA

Z doświadczenia w iem y, jak  trudne  do 
zwalczenia a jednocześnie uciążliwe są 
szkodniki magazynowe, i w ym ienione 
w ty tu le inne szkodniki. Często zwykłe 
u trzym anie czystości w pomieszczeniach 
nie daje efektu, i zalęgną się n iepożąda
ni „goście”. Jedynym  w tedy ra tunk iem  
jest zastosowanie do zwalczania środka 
chemicznego. W obecnej publikacji chciał
bym  przedstaw ić jeden z bardziej znanych 
i skutecznych w  zwalczaniu szkodników 
m agazynowych środków  — K -O thrine 
WP 25 lub Flow 25.

Jedną z jego zalet jest fak t, że produko-

W I E W  G M I N N I !  N I E M E  . .

*
T rw ają  prace budow lane w e wsiach. W 

Kaczorowie rem ontu je  się m ost n a  drodze 
do SP, w  Św inach staw ia się m ur oporo
w y obok p rzystanku  PKS.

1
Na koniec w ieści przedwyborcze. Zarząd 

M iejsko-G m inny PSL  w  Bolkowie skupia 
w  12 kołach około 90 członków. W przy
szłych w yborach popierać oni będą 10 k an 
dydatów  w ytypow anych z lis ty  PSL  woj. 
jeleniogórskiego do S ejm u i 2 do Senatu.

BOLKOWSCY RADNI UCHW ALILI 
NA SESJI W DNIU 25.06.1993 R.

R ada G m iny i M iasta w ram ach  uchw a
lonego budżetu  prow adzi i u trzym uje  pu
bliczne przedszkola sam orządowe, a w  
szczególności pokryw a koszty zw iązane z 
budową, u trzym aniem  i eksp loatacją bu 
dynków  przedszkolnych. Zapew nia też p er
sonel pedagogiczny i obsługowy, a także 
odpow iada za ich działalność. W yposażenie 
przedszkola w  pomoce dydaktyczne i za
baw ki oraz koszty żyw ienia dzieci pokry
w ają  rodzice w  ram ach  opłat.

*
L ikw iduje się drogę rolniczą w  K aczoro

w ie przy ulicy K am iennogórskiej, będącą 
w łasnością S karbu  Państw a.

W. A
U pow ażnia się Zarząd G m iny i M iasta 

do nieodpłatnego przekazania na własność 
działek, m ieszkań i budynków  stanow ią
cych m ienie gm iny osobom, k tóre p rzeka
zały gospodarstw o . P aństw u  w  zam ian za 
em ery tu rę  lub  rentę.

*
U stala się regulam in  ta rgow iska „Ro

żek” w Bolkowie przy ulicy Niepodległo
ści.

*
Dla G m iny i M iasta Bolków usta la  się 

lim it 50 punktów  sprzedaży napojów  z za
w artośc ią pow. 4,5 procent alkoholu, do 
spożycia poza m iejscem  sprzedaży. Zezwo
len ia n a  sprzedaż w ydaje się dla zak ła
dów gastronom icznych na okres 4 lat, a 
dla placów ek handlow ych do spożycia 
poza m iejscem  sprzedaży na okres 2 lat.

*
W prow adza się zm iany w  budżecie na 

1993 rok:
— zw iększa się dochody o 1 397 054 000,
— zm niejsza się dochody o 26 120 000,
— zwiększa się w ydatk i o 1 403 259 000,
— zm niejsza się w ydatk i o 64 650 000.

*
W yraża się zgodę n a  przejęcie działki 

273/50 o pow. 1758 m  kw. na cele usługo
we.

R ada G m iny i M iasta upow ażnia Zarząd 
do zaciągnięcia w  B anku O chrony Środo
w iska S.A. w  W arszawie k red y tu  gotówko
wego w  wysokości 2 mld złotych z przez
naczeniem  na realizację zadania inw esty
cyjnego „Budowa kolek tora sanitarnego, 
dociążającego oczyszczalnię ścieków w 
W olbrom ku dla m iasta  Bolkowa”. Sp łata  

k redy tu  nastąp i z dochodów w łasnych, (mar)

Z MĘCINKI * i * * i
Jak  nas poinform ow ał p. Czesław  No- 

wocień, przewodniczący R ady Gm innej, 
m iejscow i rolnicy ak tualn ie wiele czasu po
św ięcają na przygotow anie się do żniw. A 
nie przychodzi im  to łatw o. Tak się ak u 
ra t  złożyło, że jaw orska „A grom a”, w 
zw iązku z w prow adzeniem  VAT-u prze-

w any jest rów nież w  opakow aniach dosto
sow anych na m niejsze powierzchnie. Inse
ktycyd K -O thrine w ykazu je skuteczne i 
trw ałe  działanie owadobójcze przeciwko 
karaczanom , m uchom , szkodnikom  m aga
zynowym. K -O thrine działa drogą ko n tak 
tow ą i pokarm ow ą, działa szybko, dając 
bardzo dobry efek t porażenia: przy  n o r
m alnej dawce 50 procent owadów w yka
zuje objaw y porażenia w  ciągu 15 m inut, 
99 procent w  ciągu 30 m inut. Je st un iw er
salny, ponieważ może być stosowany nie 
tylko do zwalczania karaczanów , much, 
kom arów , szkodników m agazynowych, lecz 
także pcheł, m rów ek, pluskiew , moli, os
i innych uciążliw ych owadów. Długość 
okresu aktyw ności p rep a ra tu  zależna jest 
od rodzaju  traktow anego podłoża. P rze
ciętn ie wynosi około 3 miesięcy, lecz może 
przedłużać się do 4, a naw et do 5 m ie
sięcy n a  pow ierzchniach m alow anych i 
drew nie. P re p a ra t stosowany zgodnie z 
in strukcją , w  zalecanych daw kach, jest 
bezpieczny dla użytkow ników  oraz zwie 
rzą t domowych. Nie plam i, nie posiada za
pachu ani w łaściwości drażniących. P rzy  
stosowaniu obu form  p rep ara tu , tj. pro
szku i płynnej, należy przestrzegać ogól
nie obow iązujących zasad higieny i bez
pieczeństw a pracy  ze środkam i dezynsek- 
cyjnym i.

K -O thrine jest prak tyczny  w  użyciu, po
niew aż jest: bezzapachowy, nieplam iący, 
niekorodujący, stab ilny  na działanie

prow adziła rem anent, stąd  też po części 
zam ienne do ciągników trzeba jeździć aż 
do W rocław ia — poskarżył się nam  p. 
Czesław. — Za kom uny to nie było możli
we — powiedział. — N aw et w  środku nocy 
m ożna było dostać niezbędne części do n a 
p raw y  m aszyn rolniczych...
•CLw- ■ - -.1 «

— N ikt jeszcze nie wie, jak a  będzie ce
na rzepaku w  tym  sezonie — stw ierdził 
zrezygnow any przedstaw iciel G S-u M ęcin
ka po powrocie z dyrekcji PZZ w  Bolesła
wcu. A tym czasem  już w  sobotę, 10 lipca, 
m iały  w  pole w yruszyć kom bajny...

*
SKR w  Męcince je st osta tn ią  w  tym  re 

jonie spółdzielnią, św iadczącą usługi ro l
nikom . Nie u trzym ały  się spółdzielnie w 
Paszowicach, Mściwojowie...

*
Z nieoficjalnych źródeł dowiedzieliśm y 

się, że w ładze gm iny zam ierzają w n a j
bliższym  czasie ogłosić konkurs n a  stano
w isko dyrek to ra  GO K-u w  Męcince. Pod
staw ow e zm iany, k tó re  now y szef m a za
prow adzić w  gm innej ku ltu rze, to skupie
nie się w yłącznie na działalności zespołów 
i kół zain teresow ań, przy  rezygnacji z 
działalności gospodarczej.

*
12 lipca bieżącego roku  odwiedził naszą 

redakcję  p. Ja n  W abiszczewicz z P io tro
wic. P rzyniósł z sobą okazały okaz p u r
chaw ki, wielkości... ludzkiej głowy! A m a
torów  grzybobrania inform ujem y, że re 
kordow y okaz m ożna obejrzeć w  naszej 
redakcji.

Z UDANINA * *
Przed drzw iam i gabinetu  stom atologicz

nego w  ośrodku zdrow ia w  U daninie s ta 
le są pacjenci, i m ali — ze szkolnych ła 
wek, i starsi. W szyscy chcą mieć zdrowe 
zęby.

P ani m agister Elżbieta Jan iszew ska-Je- 
renc, stom atolog, m a pełne ręce roboty. 
Cieszy się dużym zaufaniem , a to dzięki 
rzetelnej pracy.

Jako  społeczny korespondent i „rzecz
n ik  prasow y” życzę pani Elżbiecie dalszej 
owocnej p racy dla dobra m ieszkańców  18 
w si gm iny U danin — napisał do nas p. 
F ranciszek Śnieg.

*
W praw ie każdej w si w  naszej gminie 

m ożna spotkać ciekaw ych ludzi — nap i
sał p. F ranciszek Śnieg. — O statnio spot
kałem  w  ogródku obok kuźni p. Józefa 
P ulę z żoną Bronisław ą. P an  Józef to były 
żołnierz kam pan ii w rześniow ej, a pan i 
B ronisław a — były żołnierz podziem nej 
arm ii z W ołynia. Spotkali się tu , na Dol
nym  Śląsku, i doszło do tego, że żołnierz 
z żołnierką się pożenili...

P an  Józef, choć m a już 80 lat, co dzień 
otw iera sw oją kuźnię i św iadczy usługi 
dla m iejscow ych rolników . Mówi, że w 
ten  sposób zawsze jeszcze zarobi na „kieli
szek chleba”, co pom aga m u  w  reduko
w aniu  zbyt wysokiego ciśnienia, jak  
tw ierdzi.

W swojej kuźni podkuł już niejednego 
konia oraz okuł n ie jeden  chłopski wóz. 
Nie m a takiego m ieszkańca z U danina i 
okolicznych wiosek, k tó ry  nie skorzystał
by z jego usług.

— Życzę p. Józefowi i jego żonie Bro
nisław ie jeszcze w ielu la t życia — kończy 
swój lis t p. F ranciszek. P rzyłączam y się do 
życzeń.

św iatła i ciepła, trw a ły  w  przechow yw a
niu, bardzo prosty  w  użyciu. W m agazy
nie zwalcza tak ie szkodniki, jak: wołek
zbożowy, mól ziarn iak , m klik  mączny, 
ruchom e form y roztoczy i inne, żerujące 
w  zbożu. O pryskiw ać należy podłogę, ścia
ny, sufit, ciągi w enty lacy jne, środki tra n 
sportu  oraz palety.

N ajlepiej opryskiw ać pow ierzchnię przed 
ich zapełnieniem . Nie wolno opryskiw ać 
produktów  spożywczych! Podstaw ow ym  
w arunk iem  bardzo w ysokiej skuteczności 
i d ługotrw ałego działania jest dokładne 
opryskiw anie m iejsc bytow ania owadów. 
D aw ka 30 m l lub  30 g p rep a ra tu  rozpusz
czona w  10 1 w ody pozwala opryskać 100 
m  kw adratow ych  pow ierzchni m agazy
nowej.

Z innych środków  stosowanych do opry
sku w  m agazynach w ym ienić należy:
— Actellic 50 EC — 1 1  p rep a ra tu  w  10 
1 wody na 1000 m 2
— A m busz 0,5 1 w  10 1 wody na 1 000 m 2 
powierzchni,
— Ascyp 10 W P — 0,5 kg w  10 1 wody 
n a  1000 m 2 powierzchni,
— Aspor 25 W P — 0,25 kg na 1000 m 2 
pow ierzchni m agazynow ej,
— N uran  7 — 0,3 1 n a  100 m 2 pow ierzchni 
chronionego m agazynu.
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Ja k  już inform owaliśm y, w w yniku za
kończonych rozryw ek k lasy  A piłki nożnej 
seniorów, zespół w ystępujący pod nazw ą 
G órnik Myślinów złożony z zawodników z 
terenu  gm iny M ęcinka aw ansow ał do k la 
sy, w ojew ódzkiej (M-O). P ierw szy mecz w 
wyższej klasie rogryw ek zespół, k tó ry  te 
ra z  przy ją ł nazw ę GKS M yślinów — M ę
cinka, rozegra na boisku w  Chełm cu z 
Chrobrym  II Głogów w  dniu 22 sierpnia 
br.

W trakcie rozgryw ek k lasy  A na bieżąco 
inform owaliśm y o uzyskanych w ynikach i 
punktach. Obecnie czas przedstaw ić za
wodników  i kierow nictw o klubu.

K ierow nikiem  drużyny a jednocześnie 
szefem R ady G m innej LZS jest p. K azi
m ierz M adej, natom iast prezesem  klubu 
p. A ndrzej M adej. D rużyna w  dotychcza
sowych rozgryw kach nie m iała trenera . 
Awans wyw alczyli następujący  zaw odni
cy: b ram karze — W aldem ar Ościak i M a
riusz Chlebicki; obrońcy — M arek M adej, 
Zbigniew  Torończak, A rtu r Kowalek, Mi
rosław  Suski, A ndrzej M adej i J a n  S tań 
czak; pomocnicy i napastn icy  — A dam  G a
bryś, Krzysztof Torończak, D ariusz Kozieł, 
P io tr Torończak, Krzysztof W odecki, Ze
non K rzem iński, Janusz Sawicz, Sebastian  
K araban  i Zbigniew  Suski, k ró l strzelców 
ostatniego m iędzynarodowego tu rn ie ju  w 
Jaw orze.

Trzeba jasno powiedzieć, że są to  au ten 
tyczni am atorzy, n a  co dzień prow adzący 
gospodarstw a rolne, w łasne firm y  i p ra 
cujący w zakładach pracy; część z nich 
uczy się w  szkołach. P raw da, że gra w  tej 
k lasie rozgrywek zwiększa w ym agania 
form alne wobec klubu, m iędzy innym i 
m usi być oddzielna szatnia dla sędziów, 
będą dłuższe,-a przez to i droższe wyjazdy, 
a i poziom gry  przeciw ników  jest wyższy. 
Życzyć należy sym patycznej drużynie da l
szych sukcesów. Jednakże jest coś, co spę
dza sen z oczu kierow nictw u k lubu i za
wodnikom. Liczą oni na w iększe zaangażo
w anie gminy w  u trzym aniu  k lubu  (cho
ciaż, jak  nam  powiedzieli, w ym agania 
m ają  m ałe, i z dotychczasowej w spółpracy 
są zadowoleni). Liczą ponadto na sponsorów 
rek ru tu jących  się z m iejscowych przedsię
biorstw  i zakładów.

Ja k  wiemy, pierw sze w płaty  na konto 
k lubu  już w płynęły, jest to k ilka  dek lara
cji pomocy. Naszym  zdaniem  jest to d ru 
żyna a raczej drużyny, bow iem  w  klubie 
praw idłow o szkoli i w ychow uje się m ło
dych piłkarzy, k tó rej w arto  pomóc. Może 
w śród naszych Czytelników  znajdą się 
entuzjaści sportu  w iejskiego? By to u ła t
wić, podajem y konta: gotówkowe — BS 
M ęcinka 50018 — 139 — 32, oraz przelew o
we _  GBPZ O. Legnica 702034-3161-1612 
BS M ęcinka 50018-139-32. O term inach, 
czasie i m iejscu rozgryw ania meczów oraz 
uzyskanych w ynikach będziemy na bieżą
co inform ować.

*
N ajw iększym  w ydarzeniem  w m inionym  

tygodniu w Bolkowie było k ry terium  u li
czne rozegrane na dystansie 50 km. 68 za
w odników  z 22 k lubów  z całej Polski, w 
tym  reprezentanci k ra ju , m iało do przeje
chania 35 pętli ulicam i wokół R ynku. Na 
bardzo trudnej technicznie, górskiej i k rę 
te j trasie  najlepszy  okazał się B. P iątek  z 
Jelcza przed M. Sapą z Konina. Im preza 
cieszyła się dużym  zainteresow aniem  m ie
szkańców, pa trona t nad  n ią objął sam

Listy. sygnały, 
opinie.

SYGNAŁY TELEFONICZNE 
CZYTELNIKÓW

Na pewno to n iezbyt skom plikow ane ani 
kosztowne, a już u b ram  m iasta  rzu tu je  na 
opinię o jego schludności. Otóż przy w jeź- 
dzie od strony P iotrow ic rośnie bu jne ziel
sko wzdłuż kom pleksu garaży, ogródków 
działkowych (ul. Limanowskiego), a także 
koło m ostu, przesłaniające widoczność.

A tak  n a  m arginesie — czy na n iek tó 
rych  garażach, tam że, nie udałoby się po
łożyć tynków  zewnętrznych?

*
Z uznaniem  d la znajom ości potrzeb 

dla troski o pacjentów  przeczytałem  no
ta tkę  o zakupie dla służby zdrow ia spiro
m etru. P roponuję rozważenie w yposażenia 
przychodni w ap a ra t EKG. Jego b rak  
zmusza chorych do czasochłonnych i ko
sztownych badań  w  Legnicy.
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Materiałów nie zamówionych nie zwra
camy. Zastrzegamy sobie prawo akra- 
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nic odpowiada

a a  sportowy
Burm istrz. O rganizatorem  tych ciekawych 
zawodów był MGOKSiR.

*
M ieczysław Bieniusiewicz nowym  trene- 

rem -koordynatorem  jaw orskiej Kuźni! 
W piątek, 9 lipca, zarząd k lubu  sportow e
go K uźnia na swym nadzw yczajnym  po
siedzeniu omówił plan przygotow ań do no
wego sezonu i równocześnie powołał na 
stanow isko I trenera  p. M. B ieniusiew i- 
cza.

A więc spraw dziły  się nasze przypusz
czenia. G ratu lu jem y w yboru i  życzymy no
wem u trenerow i sukcesów w  rozgryw kach 
ligowych. W krótce przedstaw im y na n a 
szych łam ach jego sylw etkę oraz „s tra te 
gię” na najbliższy sezon piłkarski.

W związku z tym  tren e r Bieniusiewicz 
m a w łasną koncepcję przygotow ań zespo
łu, prosi w szystkich piłkarzy, chcących 
grać w  III  lidze, o staw ienie się na p ierw 
szym tren igu  już w  czw artek, 15 lipca o 
godzinie 17.00, na stadionie m iejskim  przy 
ulicy Parkow ej. Sym patyków  i kibiców  
drużyny G ran itu  Borów inform ujem y, że 
po odejściu p. Bienisiewicza, kierow nictw o 
tego k lubu z prezesem  p. Zdzisławem U r
banem  funkcję I tren e ra  powierzyło p. 
M ichałowi Lenkiewiczowi, dotychczasowe
m u asystentowi.

*
Bardzo ciekaw ie zapow iada się sezon 

p iłkarsk i 1993-94 w  naszym  mieście, a to 
za spraw ą w ydaw cy naszej gazety i za ra
zem dyrek to ra Ośrodka K u ltu ry  p. Józe
fa  Noworóla.

Otóż, p. Józef chce pobudzić nasze pił- 
karstw o. Aby tak  się stało, już w  p ierw 
szym inauguracyjnym  m eczu-w  Jaw orze 
funduje nagrody pieniężne po 500 tys. zł 
dla Strzelca pierw szej b ram ki sezonu 
93-94, dla najlepszego obrońcy i zawodnika. 
Jak  nam  powiedział fundato r nagród, nie 
będzie to  jednorazow a akcja, bowiem 
równocześnie z rozpoczęciem rozgrywek 
III  ligi nasza redakcja  prowadzić będzie 
klasyfikację (ranking) na wzór redakcji 
katowickiego „Sportu” wszystkich p iłka
rzy  grających w naszym  zespole trzecioli- 
gowym.

K ażdy zaw odnik w  danym  meczu mbże 
otrzym ać m aksym alną ocenę 10 pkt. Tuż 
po zakończeniu rundy  jesiennej, trzech n a j
lepszych piłkarzy  otrzym a prem ie pienięż
ne, a ostateczna ocena będzie na zakończe
nie sezonu. W yniki punk tacji będziemy 
publikow ać na naszych łam ach co dwa ty 
godnie. Do przyznaw ania punktów  poszcze
gólnym  zawodnikom  w ydaw ca „Gazety J a 
w orsk iej” w ytypow ał zespół w  składzie: 
W iesław M ajda, red. Bogumił W asiak oraz 
tren e r zespołu (w razie nieobecności na 
meczu któregoś z dziennikarzy). A więc 
jest o co g rać , a tym  sam ym , być może, 
em ocji i w rażeń nie zabrkanie.

*
W ydział G ier i Dyscypliny Okręgowego 

Związku P iłk i Nożnej w  Legnicy in form u
je, że organizuje rozgryw ki p iłkarsk iej k la 
sy „B” w sezonie 1993-94. Dotychczas roz
gryw ki w tej klasie prowadzone były  przez

Ludowe Zespoły Sportow e (rozwiązane w  
ubiegłym  roku).

W rozgryw kach z nowym  opiekunem  w 
klasie „B” mogą wziąć udział spadkowicze 
z k lasy  „A” oraz zespoły, k tóre złożą do 

20 lipca br. pisem ne zgłoszenia na adres: 
OZPN „ZM”, ulica Libana, 12, 59-220 Leg
nica.

Drugi bardzo ważny kom unikat OZPN 
Legnica dotyczy te rm inu  zgłoszenia d ru 
żyn do rozgryw ek sezonu 93-94, od I ligi 
do k lasy  „A” włącznie, tak  w kategorii se
niorów, jak  i juniorów . W kom unikacie 
w yraln ie podany jest term in  zgłoszeń, 
k tó ry  up ływ a z dniem 15 lipca br. Jedno
cześnie WGiD OZPN Legnica inform uje, 
że w nowym  sezonie będzie prowadzić roz
gryw ki w  następujących klasach: klasa 
okręgowa seniorów  i jun iorów  (1 grupa 
— 14 zespołów'), k lasa „A” seniorów  i ju 
niorów  (2 grupy  po 14 zespołów), klasa 
„B” (3 grupy po 12 zespołów), oraz jun io
rów  starszych i młodszych, juniorów  klas 
okręgowych i „A”, tram pkarzy  starszych i 
młodszych. Prezesi i kierwmicy poszcze
gólnych drużyn powinni dopełnić w te rm i
nie form alności, aby ich zespoły mogły 
w ystartow ać w  tegorocznych rozgryw kach 
piłkarskich.

•
W sobotę, 10 lipca br. na strzelnicy 

sportow ej w  Grzegorzowie odbyły się za
wody strzeleckie zorganizowane przez Ko
m endę Rejonow ą Policji w  Jaworze. Do 
zawodów w strzelan iu  z p isto letu  wz 33 
(popularna „ te te tk a”) zgłosiło się 6 trzy 
osobowych drużyn: Urząd M iasta (Bogu
sław  Węgiel, P io tr W ątrucki i Mieczysław 
M achura), COM-D (Bolesław Dąbrowa, 
A ugustyn P taszek i H enryk Idzik), spółka 
„A grom et” (Eugeniusz Cezar, Bogdan Gut 
i Bogusław Nejmo), Javor-H om e (Bole
sław  M ichalik, Ja n  Nowiczonek i W ie
sław  M ajda), „Gazeta Jaw orska” I (Wie
sław  M ajda, Krzysztof Nowak i Bogu
m ił W asiak), „G azeta Jaw orska II (Józef 
Nowak, Ryszard Trześniow ski i Paw eł 
Uciurkiewicz). O rganizatorzy i zarazem  
gospodarze z K RP z jej K om endantem  p. 
Sław om irem  M arszałkiem  na czele nie w y
staw ili drużyny, sta rtu jąc  poza konkur
sem.

Drużynowo zwyciężyli strzelcy COM-D, 
przed „Gazetą Jaw o rsk ą” II i „Gazetą J a 
w orską” I. K olejne m iejsca przypadły 
drużynom  Javor-H om e, U rzędu M iasta i 
„A grom etu”.

Indyw idualnie najlepszym  strzelcem  
okazał się p. Bolesław Dąbrowa. Drugi 
był p. Paw eł Uciurkiewicz, a trzeci p. 
H enryk Idzik. Na czw artym  m iejscu up la
sował się p. A ugustyn Ptaszek, piątym  p. 
W iesław M ajda, szóstym p. Krzysztof No
w ak i siódm ym  p. Ryszard Trześniowski.

Zwycięska drużyna otrzym ała „złoty 
puchar ufundow any przez szefa policji ko
m isarza Sław om ira M arszałka, a pozostałe 
zespoły pam iątkow e dyplomy. Trzej n a j
lepsi strzelcy, oprócz pam iątkow ych dy
plomów, otrzym ali skrom ne ale p rak tycz

ne nagrody rzeczowe. Nad całością p rze
biegu zawodów czuwał prezes ZM LOK p. 
Tadeusz Cąban, a wzorowo sędziował za
wody p. P io tr Zieliński.

Dodajm y, że s ta rtu jąca  poza konkursem  
drużyna KRP była najlepsza, a w yboro
wym strzlecem  zawodów uznano p. S tan i
sław a M ichalskiego, za uzyskanie 86 pkt 
na 100 możliwych.

*
Pomimo w akacyjnej p rzerw y piłkarze 

ciągle g rają . 3 lipca br. na boisku sporto
wym  w  Niedaszowie odbył się mecz po
między drużynam i „żonatych” i „kaw ale
rów ”, złożonych z byłych i obecnie g ra ją 
cych piłkarzy  Unii Mściwojów.

Mecz zakończył się rem isem  2:2. B ram 
ki dla zespołu „żonatych” zdobył Janusz 
K om arnicki, a dla „kaw alerów ” M arek 
R asała i i A dam  Bruliński. W konkursie 
rzutów  karnych lepsi okazali się starsi 
(żonaci) w ygryw ając 8:3. D rużyna „żona
tych” w ystąpiła w składzie: T. Budziński, 
M. Par.ok, B. Siechniewicz, St. G ałka, G. 
Gębicki, J. Podolski, Z. Gołębiowski, M. 
K ielm an, T. Ośka, J. Kuliś, A. K uliś S. 
Głowacz, J. Kom arnicki. S. M azur i J. 
Szafrański.

Jak  nas poinform ował prezes Unii Mści
wojów p. Zbigniew Łuniewski, po zakoń
czeniu meczu były pieczone kiełbaski oraz 
piwo, a wspom nieniom  p iłkarskim  nie 
było końca.

*
— Gdyby nie wojsko, byłoby z nam i 

krucho — tak  kom entow ali po opuszczeniu 
sali delegacji W alnego Z jazdu Polskiego 
Zw iązku P iłki Nożnej w  W arszawie, ob ra
dującego na zakończenie rozgryw ek I ligii 
i nad  „kupieniem ” przez Legię ty tu łu  m i
strza Polski. D elegatam i z m akroregionu 
dolnośląskiego by li między innym i k ie
row nik Kuźni p. H enryk Bil i prezes 
OZPN Legnica p. Je rzy  Koziński.

W rozmowie z nam i p. H enryk Bil 
stw ierdził, że takiego zam ętu i oblężenia 
sali obrad przez fanów  Legii jeszcze nie 
było. Zdaniem  naszego delegata nareszcie 
działacze z te renu  przestali klaskać, a 
wzięli się za PZPN  i panów  z „w arszaw 
k i”.

*
D ziennikarze kon tra  policjanci! W krót

ce dojdzie do meczu pomiędzy rep rezen ta
cją Kom endy Rejonowej Policji w  Jaw o
rze a rep rezen tacją  „Gazety Jaw o rsk ie j” 
w  strze lan iu  z pistoletu TT. Panow ie: S ła
w om ir M arszałek i Józef Noworól już 
usta lili składy osobowe na ten pojedynek. 
W zespole KRP w ystąpią: S ław om ir M ar
szałek, B enedykt Topolski, Bolesław Dą
browa, A ndrzej Pacholarz, S tan isław  Mi
chalski, K azim ierz Jankow ski i S tanisław  
M ichalak. Rezerwowym i będą: H enryk
Czum, W ładysław  G ajew ski i Tadeusz 
Pilch. N atom iast barw  „Gazety „Jaw or
skiej bronić będą: W iesław M ajda Ryszard i 
Trześniowski, A lfred Kurzydło, Zdzisław i 
Paw eł Uciurkiewicze, Krzysztof Nowak S ta 
nisław , Buraczew ski, K azim ierz Babiarski. 
W rezerw ie pozostają: Józef Noworól, Bo
gum ił W asiak i Jan  Stelczyk. Obaj k ie
row nicy ekipy w stępnie ustalili, że strze
lecki mecz odbędzie się w  sobotę, 24 lipca, 
o godzinie 10.00. K to zwycięży, zaw odni
cy z KRP czy am atorzy z „G J”? Pew ne 
jest, że tanio skóry nie sprzedam y.

*
Onegdaj, ku wygodzie lokatorów  i prze

chodniów  ustaw iono przy u licy Kolejowej 
ławki. Sęk w tym , że w  części m ożna z 
nich korzystać, bowiem  chodnik (np. od nr 
6 do 9) upodobali sobie samochodziarze na 
parkow anie aut. Czy nie można pogodzić 
interesów  pieszych i samochodziarzy?

*
Na zakręcie ulicy S taro jaw orsk ie j (za 

koszaram i Policji) dawno wycechowano i 
przeznaczono do w ycinki k ilka drzew, 
niebezpiecznych dla ruchu. K iedy nastąp i 
ich usunięcie?

*
Na czym polega ten  „VAT”? Może na ła 

m ach naszej gazety znajdzie się ktoś, kto 
to przystępnie w ytłum aczy. W kiosku 
spożywczym, w  którym  zazwyczaj kupuję, 
w  p iątek  (2 lipca) cukier kosztow ał 9 500 
złotych, a już w  sobotę 12 000 złotych. Czy 
ta  podwyżka m a coś wspólnego z 
VAT-em?

Od redakcji: prosim y naszych Czytelni
ków, znawców problem u, o przystępny 
w ykład na ten tem at.

*
M ieszkańcom bloku n r 5 przy ulicy 

W ieniawskiego przeszkadzają psy, szcze
kające całym i nocam i — jak  nam  się po
skarżyli. Czy nie m a sposobu na uciążliwe 
czworonogi? — pytają.

Naszym zdaniem  problem em  tym  po
w inna zainteresow ać się adm inistracja  osie
dla. Czekamy na reakcję.

*
O trzym aliśm y list od pań z b iu ra  Rady 

M iejskiej o następującej treści:
„W odpowiedzi na no ta tk i ukazujące się 

pod naszym  adresem  na łam ach W aszej 
gazety w yjaśniam y, co następuje: p ierw 
szą no ta tkę zaw ierającą zarzuty  n iedostar
czenia redakcji kom pletu m ateriałów  na 
sesję pom inęliśm y milczeniem, nie będąc 
drobiazgowe, a raczej pobłażliwe dla zło
śliwości cechujących przynajm niej tę s tro 
nę gazety. Zam ieszczenie drugiej, te j sa
m ej treści, w ym aga już reakcji, w  celu 
zapobieżenia możliwości pow staw ania błę
dnych w yobrażeń i ocen naszej pracy. 
Otóż żaden przepis p raw a nie zobowiązuje 
je nas. do przesyłania redakcjom  praso
w ym  m ateriałów  sesyjnych. Dziennikarze 
natom iast m ają  możliwość zapoznania się 
z tym i m ateria łam i na zasadach określo

nych praw em  prasowym , które, m am y n a 
dzieję, redakcja  „G J” zna”.

Od redakcji: W ydaje się, że się nie zro
zum ieliśmy. Oczywiście, nie m a obowiąz
ku dostarczania nam  m ateria łów  przygo
tow anych dla radnych; zresztą z p rzyjem 
nością dla zapoznania się z nim i odwiedzi
my biuro R ady i pracujące tam  panie. 
Chodziło nam  o coś zupełnie innego: 
chcieliśm y w yrazić zdziwienie, że władze 
sam orządowe nie chcą skorzystać z n a
szych usług dla poinform ow ania m ieszkań
ców z odpowiednim  w yprzedzeniem  o te 
m atyce zaplanow anej sesji; być może, ktoś 
zechciałby przedstaw ić radnem u ze sw oje
go okręgu w łasny punk t w idzenia na pro
ponow ane przez w ładzę rozwiązanie.

OGŁOSZENIA drobne

Sprzedam  gospodarstwo 10 ha, z wygo
dami. Nowe zabudow ania. W ądroże Małe 
24, t e l e f o n  874-304. 622d-93

LOKALE — NIERUCHOMOŚCI

WAŻNIEJSZE TELEFONY

P O G O T O W IE  R A T U N K O W E  — 999
S T R A Ż  P O Ż A R N A  — 998
P O G O T O W IE  E N E R G E T Y C Z N E  — 26 92
P O G O T O W IE  C IE P L N E  — 993
P O G O T O W IE  W O D N O -K A N A L . — 9S4
P O G O T O W IE  G A Z O W E  — 992
P O L IC JA  — 997 i 20-05
T A X I — 919
IN F O R M A C JA  T E L E F O N IC Z N A  — 913
PO M O C  D R O G O W A  — 23-87
IN F O R M A C JA  P K P  — 910

IN F O R M A C JA  P K S  — 28-54
IN F O R M A C JA  T U R Y S T Y C Z N A  — 40-84
S Z P IT A L  D Z IE C IĘ C Y  — 30-21
S Z P IT A L  R E JO N O W Y  c e n t r .  — 30-14
P R Z Y C H O D N IA  ZO Z c e n t r .  — 30-11
P R Z Y C H O D N IA  ZO Z r e je s t r a c ja  — 23-27 
Z \  KI ,  A D  U S Ł U G  G E O D E Z Y JN Y C H  -  32-80 
P A R A F I A  R Z Y M S K O -K A T O L IC  KA  
pw . św . M A R C IN A  — 31-70
P A R A F IA  R Z Y M S K O -K A T O L IC K A  
pw . M IŁ O S IE R D Z IA  B O Ż E G O  -  48-04
P A R A F IA  E W A N G .-A U G S B U R S K A  — 32-73 
H O T E L  O ś ro d k a  S p o r tu  i R e k r e a c j i  — 21-41

JA W O R S K I O Ś R O D E K  K U L T U R Y  — 28-78
K L U B  — R E S T A U R A C JA
„P IW N IC A  R A T U S Z O W A ” 21-31
M IE JS K I O Ś R O D E K  P O M O C Y  S P O Ł . — 33-87
Z A K Ł A D  U B E Z P IE C Z E Ń  S P O L . — 26-14
U R Z Ą D  M IE JS K I — c e n t r a la  — 20-21

— R a d a  M ie jsk a  — 24-89
— B u rm is trz  — 22-81

R E fO N O W E  B IU R O  P R A C Y  — 24-06
P O R A D N IA  W Y C H .-Z A W O D O W A  — 27-47
Z A K Ł A D  P O G R Z E B O W Y
u l P o n ia to w s k ie g o  25 — 30-43

1 22-62 po  g o d z . 15


